
Vážení spoluobčané, 

přeji Vám klidný konec roku 
a především radostné Vánoce! 

Věřím, že Vám letos předvá-
noční čas zpříjemní radotínské 
adventní koncerty, které se jako 
obvykle odehrají během prosin-
cových nedělí. Na řadu přijdou 
opět také oblíbené vánoční trhy, 
naplánované na 8. a 15. prosince. 

Těším se, že tyto i další předvá-
noční akce využijeme k rodinným 
i komunitním setkáním u svařáku, 
teplého čaje nebo punče. Přeji nám 
všem, aby Vánoce a čas adventu 
byly momentem, kdy se život v dy-
namice doby trochu zpomalí a na-
stane mnohem klidnější atmosféra 
než ve zbytku roku. Je to ale všech-
no jen o každém z nás, jak posled-
ní dny v roce pojmeme. 

Přeji Vám, ať si během Vánoc 
užijete maximální měrou sváteční 
pohodu, pokud možno v co nej-
širším rodinném kruhu či kruhu 
svých nejbližších přátel. Osobně 
si na vánočních svátcích užívám 
právě nejvíc toho, že mohu zpo-
malit pracovní tempo a věnovat 
se své rodině. 

Mám to štěstí, že mne obklo-
pují malé děti, jejichž očekávání 
příchodu tajemného večera je 
emociálně neopakovatelné. Svým 
způsobem jim jejich „ježíškov-
skou“ dárkovou nevědomost zá-
vidím. 

Do nového roku přeji všem, ať 
jste zdraví a ať se Vám naplní plá-
ny a předsevzetí, která si dáváte. 
Bez nich nebývá život naplně-
ný, a nepřichází tak ani důležité 
osobní štěstí a pozitivní pocit. 

Ještě jednou klidné a požehna-
né Vánoce. Ať je prožijete se svý-
mi nejbližšími!

Váš Karel Hanzlík, starosta 
Městské části Praha 16 

(Radotín)

RADOTÍNSKÉ 
NOVINY ZDARMA

Ročník 22
Číslo 12/2024

SL
O

V
O

 S
T

A
R

O
ST

Y

Program 
adventních 
akcí 
v Radotíně

str. 3

Rozhovor 
s kapitánem 
fotbalové 
Slavie B Ericem 
Hunalem

str. 10

Z historie 
ochotnických 
divadelních 
souborů

str. 5

Advent: koncerty i neobvyklý trh
Radotínská radnice připravila spolu s Kulturně-komunitním centrem Koruna (KKCK) tradiční 
řadu adventních koncertů. Vánoční čas doprovodí také neobvyklé trhy nebo výstava betlémů.

Inzerce

FEMAT
BUDGET

Servisní program 
pro starší vozy Škoda

Servis vozů starších 5 let za skvělé ceny!

FEMAT BUDGET - Kvalita, kterou si můžete dovolit. Máte vůz starší 5 let? Přijďte k nám a využijte našich 
speciálních cen na údržbu a opravy. FEMAT BUDGET nabízí ekonomický servis bez kompromisů na kvalitě.

Octavia III

Platí pro 
vozy starší 

5 let

Fabia III

FEMAT Radotín s.r.o.
Vrážská 1562/24 a
153 00 Praha - Radotín
www.femat.cz | +420 603 588 675

Kodiaq I Superb III

Servis výměny oleje

Spojková sada

Výměna rozvodů

Výměna předních brzd

Výměna zadních brzd

1,0 TSI 70 kW 2,0 TDI 110 kW

2 390 Kč

11 990 Kč

7 790 Kč

2 890 Kč

12 990 Kč

12 210 Kč

8 940 Kč

7 740 Kč

3 090 Kč

13 890 Kč

13 810 Kč

13 149 Kč

8 800 Kč

3 190 Kč

14 310 Kč

14 990 Kč

8 470 Kč

7 960 Kč

Ceny úkonů pro ostatní motorizace Vám sdělí naši servisní poradci

vč. fi ltru

řemen, napínací kladky, čepadlo

lamela, přítlačný talíř, ložisko

kotouče a destičky

kotouče a destičky

Ceny uvedeny s DPH.

2,0 TDI 110 kW 2,0 TDI 110 kW
Servisní program 
pro starší vozy Škoda

FEMAT
BUDGET

FEMAT Radotín s.r.o.
Vrážská 1562/24 a
153 00 Praha - Radotín
www.femat.cz | +420 603 588 675

První adventní neděle letos při-
padá na 1. prosinec. V tento den 

vystoupí v kostele Farního sboru Čes-
kobratrské církve evangelické na prv-
ním z  řady předvánočních koncertů 
pěvkyně Markéta Fassati. V Radotíně 
žijící umělkyni doprovodí na varhany 
Jiří Kopečný a  na trubku Jiří Krýsl. 
Návštěvníci koncertu se mohou těšit 
na předvánočně laděné melodie.

Druhá adventní neděle se bude ode-
hrávat v areálu Koruny. Vánoční nála-
du na dvoře i uvnitř kulturního centra 
doprovodí 8. prosince netradičně po-

jatý trh. Kromě obvyklých vánočních 
dobrot nabídne nové využití pro věci, 
které někdo už nepotřebuje, ale jiné-
mu udělají radost (více na str. 3).

Večer 8. prosince vyvrcholí druhým 
adventním koncertem. Ve velkém sále 
Koruny vystoupí hobojista Vilém Ve-
verka. Na klavír jej doprovodí Martin 
Hybler, trio doplní kontrabasista Jan 
Kořínek. Zazní skladby od slavných kla-
sických autorů i oblíbené vánoční písně.

Třetí adventní koncert se jako ob-
vykle odehraje v  kostele sv. Petra 
a Pavla. Vánoční koledy a Českou mši 

z  dílny Zvonařství Manoušek zahraje 
Radek Rejšek. Na programu budou 
opět vánoční melodie, kterým dává 
zvonohra jedinečný ráz. Vstup na 
všechny adventní akce je zdarma.

„V  předvánočním čase nezapome-
neme ani na naše seniory. Do Domu 
s  pečovatelskou službou jim přine-
seme malé dárky a  všem popřejeme 
klidné Vánoce a  všechno nejlepší 
v  novém roce,“ říká Karel Hanzlík, 
starosta Radotína. 

Petr Buček

vánoční od Jana Jakuba Ryby zazpívá 
smíšený pěvecký sbor SUDOP. Nedě-
li 15. prosince doprovodí vánoční trh 
přímo na náměstí sv. Petra a Pavla. 

Kromě akcí připravených radnicí 
se v radotínském kostele bude v pátek 
13. prosince konat ještě jeden advent-
ní koncert. Zazní klasické skladby za 
doprovodu varhan a pěvkyně Elli Alo-
neftou. Farní centrum nabídne po Vá-
nocích výstavu betlémů. 

Vánoční program vyvrcholí 26. pro-
since koncertem mobilní zvonohry. 
Na tento světově jedinečný nástroj Pokračování tématu na str. 2 a 3

Pěvecký sbor SUDOPVilém VeverkaMarkéta Fassati



Vánoce 2024

Tipy knihovny na čtenářský vánoční dárek
Místní knihovna Radotín při-

náší tipy na vánoční dárek pro 
dospělé i dětské čtenáře.

TIPY PRO DOSPĚLÉ
Kate Quinn: Lev a růže

Druhý díl série 
Kronika Borgiů 
pro milovnice his-
torických románů. 
Giulia Farnese je 
vážená konkubína 
borgijského pape-
že Alexandra  VI. 
a Řím jí leží u no-

hou. Poté co jen o vlásek unikla své-
mu vězniteli, si však uvědomí, že 
nebezpečí, kterému statečně čelila, 
ještě zdaleka neskončilo… Doporu-
čujeme i první díl série: Had a perla.

Scarlett Wilková: Když přišli psi
Nový román od ob-
líbené české spiso-
vatelky. Scarlett 
Wilková ve svém 
historickém románu 
z prostředí pováleč-
ných Beskyd přináší 
svědectví o  tom, že 

válečná bolest nekončí s  posledním 
výstřelem.

Lucie Hlavinková: Svátek 
hada
Vyprávění české autorky založené 
na skutečných událostech. Helena, 
Michal a  Roman jsou tři přátelé 
z  malebné Podkarpatské Rusi, kde 
prožili idylické dětství uprostřed 
panenské přírody. Jejich osudy je 
však zavedly do nehostinných ulic 
Moskvy, krutých táborů gulagu, na 
bojiště druhé světové války i do po-
válečné Prahy. 

Robert Bryndza: Záhadná 
oběť
Pátý díl série s  Kate Marshallovou. 
V  roce 1988 zmizela z  Londýna ško-
lačka Janey Macklinová a  o  třicet let 
později se detektivové Kate Marshallo-
vá a  Tristan Harper na žádost krea-
tivní agentury pouští do vyšetřování 
možné spojitosti s  Kanibalem z  Nine 
Elms. Zvládnou případ vyřešit?

Kateřina Míková: Za katrem: 
Historky, co utekly z basy
Skutečné historky vychovatelky 
v mužské věznici. Autorka zajímavou 
formou seznamuje čtenáře s  nápl-
ní práce vězeňského vychovatele, ale 
i  s  některými více či méně vtipnými 
zážitky z vězení.

Egon Trnka: Stín smrti
Napínavá detek-
tivka o  hlubo-
kých křivdách, 
promlčených zlo-
činech a  dobře 
střežených tajem-
stvích. Historik 
Záviš Brieftrager 
se po životním 

nezdaru setkává na troskách hradu 
Dívčí Kámen s  nálezem dvou kos-
terních pozůstatků. Někteří lidé si 
však nepřejí, aby byla odhalena sku-
tečnost o tom, co se na hradě kdysi 
odehrálo…

Jelena Gennaďjevna Kosťu-
čenková: Moje Rusko
Zprávy ze ztracené země známé rus-
ké novinářky a  dlouholeté redak-
torky a  zvláštní zpravodajky listu 
Novaja gazeta Jeleny Kosťučenkové 
velmi věrně odráží hlavní autorči-
ny reportérské zájmy. Většina textů 
se odehrává v  místech, která jsou 
základním předmětem Jeleniny po-
zornosti – beznadějně zapomenuté 
a  Bohem i  lidmi odstrčené kouty 
středního Ruska, kde bují především 
bída, beznaděj, alkoholismus a pros-
tituce.

TIPY PRO DĚTI 
Sophie Anderson: Chaloupka 
na muřích nožkách

Co kdyby se váš 
dům uprostřed noci 
bez sebemenšího va-
rování zvedl a  od-
kráčel pryč? Dva-
náctiletá Márinka ze 
všeho nejvíc touží 
po docela obyčej-

ném životě v domově, který zůstane na 
jednom místě dost dlouho na to, aby si 
mohla najít kamarády. Potíž je v tom, 
že bydlí v  chaloupce na muřích nož-
kách, která se neustále stěhuje z místa 
na místo. Pro čtenáře od deseti let.

Ladislav Špaček: Dědečku, 
vyprávěj o Vánocích

Malá Viktorka se 
spolu se svým dě-
dečkem připravuje 
na vánoční svátky. 
Dědeček jí vypráví 
o  původu Vánoc, 

všech tradicích a zvycích, učí ji připra-
vovat slavnostní večeři a  předává jí 
hodnoty lásky k rodině, lidem i zvířa-
tům. Kniha je určena dětem, kterým 
pomůže ještě intenzivněji prožít kouz-
lo vánočních svátků.

Luke Pearson: Hilda a větvík
Dobrodružný příběh, který potěší stá-
vající fanoušky Hildy i  nové čtenáře. 
Když se Hilda a  její kamarád liško-
loušek Větvík během bouřky schovají 
v  tajemné mohyle, narazí na nebez-
pečné šupinaté stvoření. Větvík se 
musí postavit svému strachu a  vydat 
se do deště, aby ochránil svou modro-
vlasou přítelkyni. 

Charles Dickens: Vánoční ko-
leda

Nové vydání Vá-
noční koledy 
z  pera Charlese 
Dickense s  ilust-
racemi současné 
norské umělky-
ně Lisy Aisato. 

Lakomý Ebenezer Scrooge tráví Vá-
noce sám ve svém studeném domě, 
zatímco ostatní slaví v  teple domo-
va. Jedné noci ho navštíví tři ducho-
vé, kteří ho vezmou na poučnou ces-
tu, která má změnit jeho pohled na 
život a ukázat mu skutečné hodnoty. 
Přehodnotí svůj životní postoj, nebo 
zůstane nadále plný zloby a nenávis-
ti? 

Sabina Krejčí, 

vedoucí Místní knihovny Radotín

Nachází scenárista Jan Prušinovský inspiraci v Radotíně?

Už více než deset let bydlí na Vi-
ničkách se svou rodinou režisér 

a  scenárista Jan Prušinovský (45). Je 
podepsaný pod divácky úspěšnými 
seriály Okresní přebor, Most!, Čtvr-
tá hvězda nebo Dobré ráno, Brno! 

V  rozhovoru prozrazuje, který film 
jako divák obvykle nevynechá během 
Vánoc. 

Máte oblíbený vánoční film? 
Pustíte si ho i letos?

Úplně oblíbený vánoční film nemám. 
S dětmi občas sledujeme nějaké pohád-
ky, především ty klasické. Je pravda, že 
pohádky dnes běží v  televizi již pou-
ze o  Vánocích, takže když běží Šíleně 
smutná princezna, nevynechám. 

Pokud se nemýlím, film nebo 
seriál s vánoční tematikou jste 
ještě nedělal? Nechystáte něco 
v tomto směru?
Máte pravdu, nedělal. Ale skutečně 
mám napsaný scénář, který se odehrá-
vá o Vánocích. Nejsem si upřímně jist, 
je-li to klasický vánoční příběh, mys-
lím, že úplně ne. Já vnímám Vánoce 
hodně blátivě a lidi mi přijdou v tako-
vém stresu, že se nakonec u štědrove-
černí večeře pohádají. 

Držíte doma tradiční vánoční 
zvyky?
Takové ty nejklasičtější. Lijeme olovo 
a navzájem si potápíme lodičky z vlaš-
ských ořechů.

Na čem právě pracujete?
Momentálně pracuji na komediálním 
seriálu z  vězeňského prostředí. Také 
tam se budou slavit Vánoce! 

Režírujete nebo píšete scénáře 
pro komedie. Vznikají humor-
né scény ve vaší fantazii nebo 
je vidíte kolem sebe?
Je to kombinace obojího. Nejlépe to 
dopadne, když nějaká situace, která se 
stane, nastartuje fantazii. 

Vaším oblíbeným filmovým 
tématem je mimo jiné sport. 
Radotín je sportovně založený. 
Nacházíte zde inspiraci?
V Radotíně moc ne. Ale pokud se vy-
dáte trochu proti proudu Berounky, 
tak v obcích Lety nebo Zadní Třebaň 
lze nějaké inspirace vystopovat.

Fotbaloví fanoušci si vás spo-
jují především se seriálem 
Okresní přebor. Zajdete se po-

dívat na místní fotbal, sleduje-
te jiné sporty?
Hrozně málo. Rád se občas chvíli 
koukám na softbalisty nebo na zápasy 
v lakrosu. Ale nejsem pravidelný spor-
tovní divák.

Sportujete vy osobně a sportu-
jí v Radotíně vaše děti? 
Chodím hrát do Černošic hokej, na 
fotbal jdu jednou za týden, chodím 
běhat. Syn hraje basketbal za radotín-
ské Vlky. 

Jak se vám v Radotíně žije? 
Odkud a proč jste zamířil prá-
vě sem?
V Radotíně se mi žije krásně. Posunul 
jsem se sem ze Zadní Třebaně. 

Které radotínské místo pova-
žujete za své oblíbené?
Staňkovku, Klapici nebo Slavičí údolí. 
Lesy. 

(buč)

Jan Prušinovský (vlevo) s Petrem Kolečkem a Michalem 
Reitlerem v roce 2020 po převzetí ceny Český lev za seriál Most!

Fo
to

: Č
es

ká
 fi

lm
o

vá
 a

 t
el

ev
iz

n
í a

ka
d

em
ie

Pokračování ze str. 1

Veselé Vánoce 
a vše nejlepší 
v roce 2025!

Fo
to

: P
et

r 
B

u
če

k

|2|RADOTÍNSKÉ NOVINY



Pokračování ze str. 1

Vánoce 2024

Pokračování ze str. 1

KLIDNÉ VÁNOCE A ÚSPĚŠNÝ 
NOVÝ ROK!

Vánoce a  blížící se nový rok 
jsou nejen v rodinách mnohdy 

časem určitého bilancování. Rov-
něž naše městská část se má za čím 
ohlédnout. 

Loni touto dobou dostal Radotín vel-
ký dárek v podobě nové nádražní budo-
vy. Od té doby si všichni užíváme mo-
derní zázemí pro naše železniční spojení 
s  centrem Prahy a  nádražní budova se 
stala jedním z nových moderních sym-
bolů městské části. První rok provozu 
nového nádraží prokázal znatelný pří-
nos pro život radotínských obyvatel.

Za dva roky budeme mít k dispozici 
ve staré nádražní budově, která se již 
brzy stane majetkem ve svěřené správě 
naší městské části, služebnu městské 
policie splňující současné standardy. 
Rovněž bude hotové nové moder-
ní centrum s  obchodní třídou, byty, 
náměstím a  s  daleko větším podílem 
nové zeleně oproti původnímu stavu. 
Vznikne další nový symbol Radotína. 

Připojí se k  větším i  menším pro-
jektům, které městskou část zmoder-
nizovaly v minulých letech – k bazé-
nu, biotopu, nové Koruně, sportovní 
hale i  k  dalším. Jsme rádi, že se Ra-
dotín posouvá k  lepšímu a  je doslo-
va k  nerozeznání od minulosti spo-
jené především s  průmyslem. Svědčí 
o  tom i  eminentní zájem o  nemovi-
tosti v  Radotíně a  vysoké ceny po-
zemků. 

Obyvatelům Radotína přejeme 
klidné a radostné Vánoce v okruhu 
svých rodinných příslušníků, kama-
rádů a dalších blízkých! Jako každý 
rok se i  letos těšíme na sousedská 
setkávání s Vámi během adventních 
koncertů, trhů i dalších předvánoč-
ních akcí. Zároveň Vám přejeme 
úspěšný start do nového roku. Ať 
je těch následujících tři sta šedesát 
pět dní pro Vás ve všech směrech 
úspěšných! 

 Zastupitelé Městské části 

Praha 16 za Občanskou 

demokratickou stranu

ZÁZRAKY 
A SAMOZŘEJMOSTI
Všem svým spoluobčanům k  Váno-
cům přeji hlavně pokoj, radost a  čas 
na sebe i  své blízké. To všechno vy-
padá jako samozřejmosti, ale žádné 
samozřejmosti to nejsou, a krom toho 
čas vánoční by měl být podobných 
samozřejmostí plný. Ono je to vůbec 
zvláštní, jak zacházíme se slovem sa-
mozřejmost. Někomu za něco podě-
kujeme a on nám odpoví, vždyť je to 
přece samozřejmost. I  kdeže; dobře 
přece víme, jak často se potýkáme 
s nedostatkem slušnosti a ochoty. Jin-
dy máme zase radost, že třebas vlak 
přijel včas. I to by arci měla být samo-
zřejmost, avšak dobře víme, že není. 
Celý svět, ve který věříme, se skládá 
z  malých samozřejmostí, kdežto ten, 
ve kterém žijeme, jimi oplývá mno-
hem méně. Kdysi mi jeden pan farář 
řekl, že na světě není nic samozřej-
mějšího než zázrak. Možná i proto se 
tolik hovořívá o  vánočním zázraku; 

konečně narození děťátka je zázrak 
a samozřejmost v jednom. A jak mno-
ho ten svět změnilo! Přeji vám tedy, 
milí spoluobčané a všichni lidé dobré 
vůle, spoustu zázraků a spoustu samo-
zřejmostí. Požehnané a veselé Vánoce!

Jan-Matěj Rak, 

zastupitel Městské části Praha 16 

za Společně pro Radotín

POŽEHNANÉ VÁNOCE A VŠE 
NEJLEPŠÍ DO NOVÉHO ROKU
Rádi bychom všem obyvatelům Ra-
dotína popřáli k nadcházejícím Váno-
cům a do nového roku mnoho štěstí, 
zdraví a pohody. Vánoční svátky jsou 
časem zklidnění a  také setkávání se. 
Ať už je pro vás tento čas spojený s kli-
dem a odpočinkem, nebo s přípravami 
na sváteční chvíle a  sháněním dárků, 
přejeme vám, abyste si užili každý 
okamžik. Ať je váš domov naplněn 
láskou, teplem a světlem svíček, které 
symbolizují naději a mír. Vždyť o Vá-
nocích snad více než kdy jindy máme 
příležitost ocenit vztahy s  blízkými, 

přáteli, sousedy a všemi, kteří nás ob-
klopují. Ne vždy se shodneme, ne vždy 
si rozumíme, ale vždy bychom se měli 
snažit nacházet společnou řeč. Nako-
nec výsledky našeho konání se v  na-
prosté většině případů dotýkají nejen 
nás samotných, ale mají vliv i na naše 
okolí. 

Do nového roku přejeme všem oby-
vatelům Radotína, aby byl plný úspě-
chů, radosti a  nových příležitostí. Ať 
se vám daří v práci, ve studiu, v rodin-
ném životě a ve všech oblastech, které 
vám přinášejí spokojenost a naplnění. 
Ať je nadcházející rok časem, kdy se 
vám podaří dosáhnout všech vašich 
cílů, a zároveň si udržíte chuť užívat si 
malých drobností všedních dní. A  ať 
rok 2025 jednou budeme moci vnímat 
jako rok, kdy události v naší zemi i ce-
lém světě začaly směřovat k lepšímu. 

Vážení radotínští spoluobčané, za 
nás všechny vám upřímně přeji klid-
né a požehnané Vánoce, pevné zdraví 
a mnoho dobrého po celý rok 2025. 

Martin Zelený, zastupitel 

Městské části Praha 16 za Piráty 

a nezávislé kandidáty
Poznámka: Noviny vydávané městskou částí musí v souladu s tiskovým zákonem dávat prostor všem zastupitelům – těm, kteří vedou radnici, i těm, kteří jsou v opozici. 
Za věrohodnost uváděných informací zodpovídají autoři názorových textů. Čtenáři by měli přistupovat ke komentářům zastupitelů s tímto vědomím. (red)

Adventní čas nabídne kromě 
koncertů také vánoční trhy. 

Jeden bude tradiční a  nabídne 

vánoční ozdoby a  klasickou 
adventní atmosféru. Koná se 15. 
prosince na náměstí sv. Petra 

a Pavla. Naváže na něj třetí adventní 
koncert v  podání pěveckého sboru 
SUDOP.

O  týden dříve, v  sobotu 8. prosin-
ce, pořádá Kulturně-komunitní cent-
rum Koruna spolu s Gymnáziem Oty 
Pavla, spolkem Radoušek, Základní 
školou Praha-Radotín a  za podpory 
Magistrátu hlavního města Prahy ad-
ventní reuse den. Cílem je navrácení 
nepotřebných věcí do oběhu k  další-
mu využití.

Jeho přípravy odstartují už o  pár 
dní dříve: Od úterý 3. do pátku 
6.  prosince bude možné vždy mezi 
15. a 19. hodinou přinášet do nízko-
prahového centra KKCK nepoškoze-
né věci, jako jsou například, nádobí, 
hračky, oblečení, bižuterie, kabelky, 
kosmetika nebo knihy.

Tradiční adventní trh i druhá šance pro dárky

Co popřejete obyvatelům Radotína k Vánocům a do nového roku?
Komentáře

PROGRAM ADVENTNÍCH AKCÍ 
V RADOTÍNĚ

1. prosince 17:00
1. adventní koncert: Markéta 
Fassati v kostele Farního sboru 
Českobratrské církve evangelické

8. prosince 12:00
Adventní trh s programem a reuse 
den v KKCK

17:00
2. adventní koncert: Vilém Veverka 
v Koruně

13. prosince 19:00
Adventní koncert v kostele sv. 
Petra a Pavla – hudba světových 
velikánů (Bach, Dvořák, Gounoda 
a další). Varhany Martin Moudrý, 
mezzosoprán Elli Aloneftou.

14. prosince
Vánoční čtení s DS Gaudium v Ko-
runě s koledami

15. prosince 15:00 
3. adventní koncert – Jakub Jan 
Ryba: Česká mše vánoční. Advent-
ní koncert smíšeného pěveckého 
sboru SUDOP a orchestru učitelů 
ZUŠ Klementa Slavického v Radotí-
ně v kostele sv. Petra a Pavla.

20. prosince 16:00
Tradiční předvánoční setkání na 
biotopu. Kdo přinese dárek, může 
si také jeden odnést.

23. prosince 16:00
Betlémské světlo ve skautské 
klubovně

26. prosince 16:00 
Koncert mobilní zvonohry na nám. 
sv. Petra a Pavla

25. prosince – 3. ledna 
Výstava betlémů ve Farním komu-
nitním centru Praha-Radotín

Kompletní program na str. 8

INFO

Radotínští skauti přivezou z Arcibis-
kupského paláce v sobotu 23. pro-

since Betlémské světlo. K  vyzvednutí 
bude na zahradě skautské klubovny 
v  ulici Nad Berounkou. „Program 
začne v  16 hodin divadelním před-
stavením o narození Ježíška, po němž 
bude následovat předávání samotného 
Betlémského světla. Plamínek si pak 
zájemci mohou odnášet domů až do 
18 hodin. Přijďte si zazpívat pár koled 
a nasát klid a pohodu Vánoc v dopro-
vodu kytar a  živého betléma s  Ježíš-
kem,“ zve za skauty Lucie Řezáčová. 

(red)

Skauti přivezou 
Betlémské světlo

Mobilní zvonohra ze 
Zvonařství Manoušek

Zvonohra, která pravidelně každý 
rok po Štědrém dni přijíždí zahrát 

do Radotína, je opravdovou raritou. 
Vznikla ve Zvonařství Manoušek, 
která má více než stoletou historii. 

Výroba pod křídly této rodiny od-
startovala na začátku 20. století odlé-
váním zvonů v Brně-Husovicích. S vý-
robou zvonů začal v roce 1900 Rudolf 
Manoušek. Zvonařem byl také jeho syn 
Rudolf Manoušek ml., který ve 30. le-
tech vybudoval zvonárnu v obci Česká 

u Brna. Po znárodnění v roce 1948 na-
stala nucená přestávka a teprve v roce 
1967 otevřel novou dílnu na Zbraslavi. 

Tam v  práci pokračoval také jeho 
syn Petr Rudolf Manoušek. Až do 
záplav v  roce 2002, po kterých se 
už výroba na Zbraslavi neobnovila. 
V současnosti na stejné adrese v ulici 
U Národní galerie provozuje muzeum 
zvonařství. Sám se lití zvonů věnuje 
v Nizozemsku. 

(buč)

V  neděli 8 prosince od 12 hodin se 
koná na Fajnovém dvoře tradiční ad-
ventní trh. Bude ve znamení koled, vá-
nočního divadla, kouzlení, lití olova a 
dalších zvyků. Své vánoční výrobky na-
bídnou děti z radotínské základní školy, 
radotínský Dámský klub seniorek nebo 
perníkářka. 

V sálu ateliér, který se nachází v nové 
budově Koruny, bude probíhat swap 
neboli výměnný bazar. Nabídne druhou 
šanci například nechtěným dárkům. Na 
dvoře budou stát tradiční stánky se jme-
lím, ale i stánky zaměřené na upcycling 
a  udržitelnost, které potěší nejen vaše 
blízké, ale i  životní prostředí. Nebude 
chybět ani svařák, punč, kaštanová po-
lévka, lokše a další  dobroty například 
od Zdeňka Krupila z Beach baru. 

(red)

Adventní světla 
v ulicích Radotína

Se začátkem adventu se v  radotín-
ských ulicích rozsvítí vánoční 

výzdoba. Světelné dekorace ozdobí 
stromy před kostelem na náměstí 
sv. Petra a Pavla, další jsou každý rok 
k  vidění u  autobusového terminálu 
mezi Vrážskou a  Věštínskou ulicí, na 

Sídlišti, u  panelových domů a  také 
Karlickou ulici doplní řada nasvíce-
ných stromů. Dekory v podobě svítí-
cích závěsů, hvězd a koulí budou tra-
dičně k  vidění v  ulicích Na Betonce, 
Vrážské či Václava Balého. 

(red)

Zvonohra v akci

Adventní trhy budou letos dva.

Fo
to

: P
et

r 
B

u
če

k

Fo
to

: Z
vo

n
ař

st
ví

 M
an

o
u

še
k

Fo
to

: P
et

r 
B

u
če

k
|3|RADOTÍNSKÉ NOVINY



Z úřadu / sudoku / inzerce

Výherci z minulého čísla:

Jarka Žežulková, Radotín
Pavel Mucha, Radotín
Jakub Frýbort, Radotín

Pokud chcete získat cenu pro 
výherce, zašlete nám nebo jinak do-
ručte do 16. 12. 2024 obě vyluštěná 
sudoku na adresu redakce:

V. Balého 23, 153 00, Praha-Radotín. 

Na obálku napište heslo SUDOKU, 
nezapomeňte uvést svoje telefonní 
číslo nebo adresu. 

Sudoku poskytlo 
vydavatelství Balzám.

Řešení z minulého čísla

Úroveň: Lehká

adresa:

Úroveň: Těžká

jméno:

tel. spojení:

Radotín je připravený na zimní údržbu vozovek i chodníků

Vylosovaní úspěšní luštitelé 
z prosincového vydání 
novin získávají volnou 
vstupenku do radotínského 
krytého bazénu.

Kam s odpady o Vánocích?

Během Vánoc mají domácnosti 
ještě více odpadů než během 

roku. Jak správně odpady likvidovat 
a kdy má otevřeno radotínský sběrný 
dvůr?

„V  období Vánoc se tradičně potý-
káme s daleko větším množstvím od-
padků, krabic a  papíru, plastu, kovů 
nebo skla. Standardní objemy nádob 
tak nemusí stačit. Proto prosíme veřej-
nost i během svátků o spolupráci. Stačí 
krabice roztrhat, umělohmotné lahve 
a kovové plechovky sešlápnout. Nic na 
tom není! Přitom právě tato drobnost 

pomůže uvolnit místo v popelnici pro 
ostatní, známé a sousedy z okolí,“ říká 
Alexandr Komarnický, mluvčí Praž-
ských služeb, které se o odvoz odpadu 
starají. 

(red)

Městská část má na zimní sezonu 
k  dispozici 40 tun posypové 

soli, tři tuny abrazivního materiálu, 
štěrku a  v  případě potřeby je zajiš-

těn dovoz dalšího materiálu. Na 
stanovená místa už zamířily nádoby 
s  posypovým materiálem, jejichž 
stav bude průběžně po celou zimní 

2 4 6 9
7 9 8 5

4 1 7
6 7 9

1 4
5 4 6
2 8 3

4 6 5 7
3 7 9 1

5 3 6 8 9
6 2 1

9 2
4 1 5
7 9 4 3 8

1 5 4
6 2
2 7 1

4 7 8 9 5

5 9 8 7 2 1 4 3 6
6 7 1 3 4 5 8 2 9
4 2 3 6 8 9 7 5 1
2 3 7 8 9 4 1 6 5
9 8 4 5 1 6 2 7 3
1 6 5 2 7 3 9 8 4
8 4 6 9 3 2 5 1 7
7 5 9 1 6 8 3 4 2
3 1 2 4 5 7 6 9 8

1 9 7 5 6 8 3 2 4
4 8 5 2 3 1 9 7 6
2 3 6 7 9 4 5 1 8
8 4 3 6 1 5 7 9 2
7 5 9 4 8 2 1 6 3
6 2 1 3 7 9 8 4 5
5 7 2 1 4 3 6 8 9
3 1 8 9 2 6 4 5 7
9 6 4 8 5 7 2 3 1

PROVOZNÍ DOBA SBĚRNÉHO 
DVORA V ULICI V SUDECH 
1488/2

Pondělí až pátek 8:30–17:00 

Sobota 8:30–15:00

Neděle a státní svátky ZAVŘENO

INFO

!ODVOZ STARÉHO NÁBYTKU NA 
SKLÁDKU!

Vyklízíme sklepy, byty, pozůstalosti, 
zahrady atd.

Naložíme a odvezeme nepotřebné věci za 
rozumnou cenu.

STĚHOVÁNÍ.
Tel.: 773 484 056

VODOINSTALATÉRSKÉ
A TOPENÁŘSKÉ PRÁCE
tel.: 420 725 634 163

IČO: 19724381 
DIČ: CZ8105070061

nabízí práci na pozici

Kuchař/ka
Požadujeme:

 vyučení či praxe v oboru  pozitivní přístup k práci  životopis
Nabízíme:

 práce na pracovní smlouvu na plný úvazek  směnný provoz (1 x za 3 týdny víkend)
 příplatek za směnnost a svátky  5 týdnů dovolené, zaměstnanecké výhody z FKSP

 příjemné pracovní prostředí – moderní kuchyň po rekonstrukci
 nástup od 1. 1. 2025

Nabídky zasílejte na mail: kuchyne@dostihovaskola.cz
adresa: Střední škola dostihového sportu a jezdectví 

U Závodiště 325/1, 159 99 Praha 5 – Velká Chuchle
Informace na tel. čísle 257 940 225, Ivana Švecová

nabízí práci na pozici

Kuchař/ka
Požadujeme:

▪ vyučení či praxe v oboru

▪ životopis

▪pozitivní přístup k práci

Nabízíme:

▪ práce na pracovní smlouvu na plný úvazek

▪ směnný provoz (1 x za 3 týdny víkend)

▪ příplatek za směnnost a svátky

▪ 5 týdnů dovolené, zaměstnanecké výhody z FKSP

▪ příjemné pracovní prostředí – moderní kuchyň po rekonstrukci

▪ nástup od 1. 1. 2025

Nabídky zasílejte na mail: kuchyne@dostihovaskola.cz

www.dostihovaskola.cz

Prodejna lidové umělecké výroby

UVA
Hana Rozenská, Vrážská 1531, Radotín

KERAMIKA, KOŠÍKAŘINA,
DŘEVĚNÉ HRAČKY, UBRUSY,

SLAMĚNÉ KLOBOUKY
Tel.: 603 449 940  www.hanarozenska.tk

Inzerce

Více na www.praha16.eu
Fo

to
: J

an
a 

H
ej

ro
vá

PROVOZNÍ DOBA BĚHEM 
VÁNOC:

1. pondělí 23. 12. zavřeno  
úterý 24. 12. zavřeno – státní 
svátek  
středa 25. 12. zavřeno – státní 
svátek  
čtvrtek 26. 12. zavřeno – státní 
svátek  
pátek 27. 12.  otevřeno 8:30- 17:00  
sobota 28. 12. otevřeno 8:30- 15:00  
neděle 29. 12. zavřeno  
pondělí 30. 12. zavřeno  
úterý 31. 12. zavřeno  
středa 1. 1. 2025 zavřeno – státní 
svátek  
čtvrtek 2. 1. 2025 otevřeno 8:30-
17:00

sezonu kontrolován a obsah doplňo-
ván.

V  rámci technického zabezpečení 
je připravena celá řada vozidel a další 
techniky, jako například radlice a ná-
stavby na posypovou sůl, zametací 
stroje, sněhová fréza, rozmetače posy-
pových materiálů a  nakladače sněhu 
pro situace sněhové kalamity.

V  případě potřeby většího perso-
nálního nasazení je zajištěno v rámci 
spolupráce s organizací Etincelle vy-
užití hendikepovaných brigádníků. 
V  rámci organizace jsou rovněž po 
Radotíně vytipována místa na kumu-
laci většího množství sněhu a domlu-
vena spolupráce s místními firmami, 
které disponují těžší technikou, která 
by v  případě kalamity byla v  rámci 
pomoci poskytnuta radotínské rad-
nici pro rychlejší odstraňování sně-
hu.

V  Radotíně jsou dva rozdílné typy 
komunikací. O  hlavní silniční tahy se 
stará Technická správa komunikací 
hlavního města Prahy (TSK), pro niž 
práce zajišťuje subdodavatelsky soukro-
má firma Prostor. Závady ve sjízdnosti 
vozovek je možné telefonicky hlásit na 
dispečink TSK na číslo 224 237 725, 
v případě chodníků na 607 049 459.

Městská část Praha 16 zajišťuje úklid 
místních komunikací prostřednictvím 
svých technických služeb. Dispečink 
Technických služeb Praha-Radotín 

má kontaktní telefon 720 041 585 a e-
mail dispecinkts@praha16.eu.

Na webové stránce mapy.praha16.eu 
s interaktivní mapou je možné zjistit, zda 
a jak jsou konkrétní komunikace a chod-
níky v zimním období udržovány i jaké 
je  pořadí jejich údržby dle důležitosti. 
Stejně jako v  minulých letech je rovněž 
možné online sledovat pohyb vozidel na 
stránce vozidla.praha16.eu a každý se tak 
může kdykoli podívat na to, kde a kdy se 
právě provádí zimní údržba. 

Pavlína Holá

|4|RADOTÍNSKÉ NOVINY



Historie

Divadlo se v Radotíně hraje od konce 19. století
V roce 1888 se sešli truhlář Karel Pechar, zedník František Roubal, tesař Vendelín Pech, Anna Nejedlá a jiní. Ti se tenkrát 
v hostinci U Pospíšilů pustili do hraní divadla. Určitě se v Radotíně muzicírovalo, zpívalo a snad i hrálo divadlo už dřív, 
o tom však nejsou žádné záznamy a doklady. 

U Pospíšilů, stejně jako nikde 
v  tehdejším Radotíně, nebylo 

jeviště. Tito první místní ochotníci si 
je vyrobili sami z materiálu darované-
ho cementárnou a sami si také malo-
vali dekorace. Sehráli společně asi pět 
až šest „kousků“, jak se tehdy divadel-
ním představením říkalo. Radotín měl 
v té době asi 70 domovních čísel. 

Kolem roku 1890 vznikl v Radotíně 
místní odbor Národní jednoty pošu-
mavské. Jejím posláním byla morální 
a hmotná podpora českých menšin 
v Pošumaví. Radotínský odbor měl na 
starosti menšinu ve vsi Kozolupy na 
Plzeňsku. Jednota pořádala přednášky, 
národní slavnosti, zájezdy na Šumavu, 
„podniky zábavní a kulturní“, mezi 
které patřilo i ochotnické divadlo. 
Byla to první společnost hrající v Ra-
dotíně divadlo. 

Hrálo se v hostinci U Hamanů, nej-
dříve v původním sále nebo v zahradě. 
Později divadelníci vystupovali v no-
vém sále v poschodí hostince na ma-
lém primitivním jevišti, které sloužilo 
ochotníkům po desítky let. 

Národní jednota pošumavská měla 
asi 200 členů. Existovala a pracovala 
téměř 30 let, její činnost ustala v roce 
1919. V době, kdy tato jednota přesta-
la hrát divadlo, vznikly postupně tři 
divadelní kroužky – kroužek Kovopra-
covníků, Čechie a Beseda Tyl. 

Trvání divadelního kroužku Ko-
vopracovníků bylo krátké. Déle zů-
stalo na scéně dramatické sdružení 
Čechie, které bylo založeno 17. ledna 
1920. Spolek byl ve svých počátcích 
složen ze členů rozpadávající se Ná-
rodní jednoty pošumavské a student-
ského sdružení.

První ustavující schůze Čechie se 
zúčastnili František Bláha, František 
Pechar, Vlasta Bláha, Rudolf König, 
Jan Němec a Rudolf Grafnetter. Prv-
ním předsedou byl zvolen František 
Bláha. Pouhý měsíc po založení spol-
ku, 22. února 1920, byla sehrána ope-
reta Z českých mlýnů za režírování 
předsedy Františka Bláhy. 

Představení se konalo U Hamanů, 
bylo zcela vyprodáno. Přesto však hra 
skončila deficitem, který předseda 
a současně režisér financoval ze svého. 
Po této premiéře bylo do konce roku 
1920 sehráno dalších sedm her – ve-
směs lehkých a populárních. 

Vzdor tomu se spolek ocitl ve vnitř-
ní krizi, která skončila demisí předse-
dy. Ovšem činnost Čechie neochabo-
vala a členů přibývalo, takže koncem 
října 1920 měla Čechie 55 členů, její 
knihovna obsahovala 80 svazků a po-
kladní hotovost s inventářem činila 
1700 korun. 

Hrálo se v sále U Hamanů. Tatík 
Haman říkával: „Tu hereckou chasu 
mám rád.“ Kulisy však byly stále ma-
jetkem Národní jednoty pošumavské, 
a tak největší starostí ochotníků bylo 
získání vlastních rekvizit. Proto vedle 
hlavní činnosti divadelní pořádali ši-
břinky (maškarní plesy na dané téma 
s kulisami a bohatou výpravou), ta-
neční vínky, josefské zábavy, mikuláš-
ské, silvestrovské a matějské poutě. 

Divadlo ale zůstávalo ve spolku 
osou dění. Čechie hrála pro Sokol, pro 
Místní sbor dobrovolných hasičů, ve 
prospěch zřízení Tylova domu v Pra-
ze, pro podpůrný spolek Bratrstvo 
v Radotíně, ve prospěch postavení po-
mníku Jana Husa ve Slivenci, pro míst-
ní sportovní klub i dalších. Ochotníci 
také věnovali 120 Kč místním chu-
dým, stejný obnos školní mládeži 
a českým dětem v Kozolupech poslali 
100 Kč. Tehdy to bylo dost peněz.

V sále U Hamanů ve velice stísně-
ných poměrech a na nevyhovujícím 
jevišti hrála Čechie plných 12 let. 
V roce 1932 se přestěhovala do nové 
sokolovny, do velkého sálu a na ne-
poměrně větší jeviště. Jeviště bylo sice 
velké, ale nezařízené, proto se valná 
hromada rozhodla zakoupit nové ku-
lisy za 10 000 korun. 

Takový obnos v pokladně nebyl, 
proto bylo nutno uzavřít půjčku, její-
miž ručiteli byli Jaroslav Matějovský, 
Antonín Martilík, Karel Rak, Fran-
tišek Bejlek, Theodor Bílý, František 
Ejem, František Kříž a M. Rybář. De-
korace dodala firma Drobný v Místku 
a sloužily dlouhá léta. Dluh byl ovšem 
po řadu let tíživým břemenem a zcela 
likvidován byl až v roce 1941. 

První hrou provedenou na jeviš-
ti v sokolovně byla veselohra Srdce 
v bouři. Nové prostředí přineslo v prv-
ních létech zvýšenou úroveň repertoá-
ru i provedení, a tak vedle lehkých her 
přistupuje Čechie ke hrám náročným. 

Když byly na programu operety či 
opery, orchestřiště bylo postaveno 
pod jevištěm v sále a bylo odděleno 
od hlediště stěnou vysokou asi metr, 
vytvořenou ze starých kulis. Vchod 
do orchestřiště byl létajícími dveřmi 
z chodby těsně u jeviště. Bouda pro 
nápovědu nebyla, text byl sledován 
z boční strany jeviště. Malý sál vedle 
jeviště sloužil jako šatna, maskérna, 
prostor pro uložení nástrojů hudební-
ků. Pro ženy byl paravány ohraničen 
prostor pro převlékání. V rohu byl 
stolek a židle pro maskéra. 

Venkovní divadlo
Hrálo se ale také v  přírodě. Nejprve 
v  zahradě restaurace U Brouchů, kde 

byla v roce 1925 sehrána hra Lázeňská 
víla. Největší „podniky“ Čechie uspo-
řádala ve Slavičím údolí. Šikmá stráň 
směrem k Lochkovu sloužila jako hle-
diště, hustý les z druhé strany vytvořil 
přirozené pozadí scény. 

V roce 1928 byl proveden Jan Výra-
va a v roce 1934 Jánošík. V obou před-
staveních vystoupil jako host člen Ná-
rodního divadla Jaroslav Vojta, ještě 
pod původním jménem Jaroslav Jurný. 
Jánošík byl sehrán ve spolupráci se čle-
ny Sokola, divadelního spolku Palacký 
Lochkov a Selskou jízdou. Celkem 
vystoupilo asi 200 účinkujících. Jana 
Výravu na dvou představeních zhlédlo 
téměř neuvěřitelných pět tisíc diváků 
a Jánošíka tři tisíce diváků.

S Čechií spoluúčinkovali i známí 
umělci. Kromě Jaroslava Vojty také 
Jiří Steimar, Jiřina Steimarová, Soňa 
Červená a jiní. Jako maskér dlouhá 
léta působil při představeních Čechie 
pan Richard Gaudek, holič a výrobce 
divadelních vlásenek ze Smíchova. 
Čechie rozšířila své působení i mimo 
Radotín. Nejčastějšími místy zájezdů 
byly Lochkov, Černošice, Lipany, Tře-
botov, Dobřichovice, Velká Chuchle, 
Lahovičky a Řeporyje. 

Nejrozsáhlejší akce, které Čechie 
pořádala, byly šibřinky. Všechny měly 
svá zvláštní témata, například Slavnost 
květů v Tokiu, Fidlovačka, V říši cíno-
vých vojáčků apod. K šibřinkám pat-
řily také noční scény. Činnost Čechie 
od roku 1920 až do jejího ukončení 
v roce 1960 čítá celkem 247 představe-
ní, z toho 210 činoher, 34 operet a tři 
opery. 

Operety dirigovali Václav Burian 
a Dr. Fürst. Některé operety a tři ope-
ry byly provedeny již v rámci klubu 
ROH Janka Radotín, pod kterým Če-
chie působila od roku 1948. Z činoher 
převažovaly hry význačných autorů, 
které se hrály i na velkých profesionál-
ních scénách. Vedle již zmíněných na-
příklad Švanda dudák, RUR, Bílá ne-
moc, Nezbedný bakalář, Mistr ostrého 
meče, Zpovědník, Soupeři a další. 

Činnost Čechie lze rozdělit na tři 
výrazné éry. První éra je od založení 
spolku roku 1920, byla plná nadšení 
a elánu a houževnatosti. Druhá éra se 
nesla ve znamení úpadku. Od roku 
1924 Čechie prožívala vnitřní krizi, 
stagnovala. Třetí éra nastává v roce 
1927, kdy přistoupili noví členové a ti 
svým nadáním a nadšením zdolali ne-
přízeň publika, které na Čechii už za-
pomínalo. Noví členové, Otto Skrčený, 
František Ejem, Václav Táborský a jiní 
překonali krizi a uvedli skvěle navští-

vená díla jako Batalion, Jánošík, Pan 
biskup, Velbloud uchem jehly. Vznikl 
dokonce plán na postavení samostat-
né divadelní budovy. K realizaci však 
nedošlo pro nedostatek finančních 
prostředků. 

Vzorně vedená obsáhlá kronika 
Čechie s množstvím obrazového ma-
teriálu byla založena až v roce 1941 
a zpětně doplněna prvním kroniká-
řem, učitelem obecné školy Stanisla-
vem Bydžovským. Fotografie v kronice 
jsou dílem Viléma Heckela, Ladislava 
Loukoty a Miroslava Šoufka. V úvo-
du kroniky stojí: „Minulost je třeba 
zachovat. Ne snad jen z lásky k věci 
samé, ne jen pro památku, ale i pro tu 
praktickou potřebu příštích generací 
a pracovníků, kteří budou chtít vědět, 
co v jednotlivých obdobích spolek dě-
lal, protože to budou potřebovat vědět. 
Psát kroniku a schránět památky je 
myslit na budoucnost.“

Poslední smutný zápis provedl Jiří 
Daňhelka: „Hrou Půlnoční mše od 
P. Karvaše skončila činnost drama-
tického sdružení Čechie a to z dů-
vodů naprostého nezájmu veřejnosti 
o ochotnické divadlo v Radotíně. Na 
tomto posledním představení bylo 
přítomno pouze 60 diváků.“

Po roce 1948 spolek dál provozoval 
činnost jako Závodní klub ROH Jan-
ka – dramatické sdružení Čechie. Na 
repertoár se dostaly režimem doporu-
čené hry, sovětské hry nebo například 
hra Duchcovský viadukt – o střelbě do 
stávkujících horníků. O tato představe-
ní nebyl mezi diváky valný zájem, přes-
to spolek fungoval až do roku 1960.

Beseda Tyl
Beseda Tyl byla založena 5. listopadu 
1922. Vznikla jako konkurenční spo-
lek Čechie, kdy po rozpadu Dramatic-
kého kroužku kovopracovníků sehrály 
svou roli neshody mezi ochotníky.

V letech 1924–1925 byly učiněny 
pokusy sloučit Čechii a Besedu Tyl 
do jednoho spolku a řada představení 
se uskutečnila ve spolupráci obou. Ke 
sloučení obou konkurentů však nikdy 
nedošlo.

Zakládajících členů Besedy Tyl bylo 
27. Prvním předsedou se stal Otta 
Skrčený. Ke členům patřili například 
Václav Rys, František Rys, Josef Vlk 
s manželkou, Václav Studecký, Václav 
Barvíř a další. Někteří členové později 
přestoupili do Čechie: Karel Čermák, 
Otta Kubr, Otta Skrčený, Václav Tá-
borský, Oldřich Vrabec a další. 

Prvním představením, které spolek 
uvedl, byl Strakonický dudák, další 

byla hra Matka a dcera. Na konci roku 
Beseda Tyl uspořádala Silvestrovskou 
zábavu, šibřinky organizovala Beseda 
Tyl pouze jednou, v roce 1930. V letech 
1932 až 1933 procházela Beseda Tyl kri-
zí, zájem o spolek upadal, návštěvnost 
byla nízká. Obecenstvo do hlediště při-
táhlo až zařazení operet do repertoáru.

Beseda Tyl hrávala U Koruny, ale 
v roce 1938 byl sál zabrán pro druhý 
radotínský biograf. Beseda se musela 
odstěhovat s veškerým inventářem, 
jeho část byla odvezena do hostin-
ce U Kinclů, něco zůstalo U Koruny 
venku na zahradě. U Kinclů kulisami 
přikrývali nákladní auto před deštěm 
a U Koruny vyrobili z rozebraného 
jeviště králíkárnu. V té době prožívala 
Beseda Tyl těžké časy. Pak se Besedě 
podařilo nastěhovat k Hamanům, 
ovšem v roce 1943 se musela opět vy-
stěhovat, neboť sál zabralo německé 
vojsko a rekvizity byly odstěhovány do 
stodoly u Drchotů.

Beseda Tyl hrávala hlavně veselo hry, 
lidové hry a oblíbené operety. Z vý-
značnějších her, kromě Strakonického 
dudáka, se hrál Jan Výrava společně 
s Čechií ve Slavičím údolí, Lucerna, 
Její pastorkyňa, Paní Marjánka, mat-
ka pluku, Cech panen kutnohorských, 
Václav Hrobčický z Hrobčic. 

Esem mezi operetními herci byla 
paní Božena Vokounová-Veleková, kte-
rá se nakonec stala jablkem sváru mezi 
Besedou a Čechií. Paní Veleková se 
rozhodla po otevření Sokolovny opustit 
Besedu a hrát s Čechií. V kronice Bese-
dy je její rozhodnutí popsáno na něko-
lika stranách a těžce odsouzeno. Paní 
Veleková poté sehrála v Čechii mnoho 
rolí, jako dobrá zpěvačka dostávala pří-
ležitost hlavně v operetách. Po revoluci 
roku 1945 odešla do Prahy, dostala se 
do divadla Spejbla a Hurvínka a až do 
své penze namlouvala Máničku. 

Beseda Tyl sehrála celkem 154 před-
stavení, z toho 102 činoher a 52 ope-
ret, její činnost skončila roku 1947. 

Irena Farníková 

Radotínská kronikářka a před-

sedkyně letopisecké komise

V ARCHIVU LETOPISECKÉ 
KOMISE JSOU ULOŽENY 
KRONIKY OBOU SPOLKŮ

Digitální verzi kroniky Čechie si 
je možné prohlédnout zde:

I Beseda Tyl vedla svou kroniku, 
bohužel, nejsou v ní žádné 
fotografie:

INFO

Fo
to

: A
rc

h
iv

 L
et

o
p

is
ec

ké
 k

o
m

is
e 

R
ad

o
tí

n

Fo
to

: A
rc

h
iv

 L
et

o
p

is
ec

ké
 k

o
m

is
e 

R
ad

o
tí

n
Divadelní soubor Čechie v sokolovně

Slavičí údolí jako přírodní divadlo

|5|RADOTÍNSKÉ NOVINY



Inzerce

Jedinečný rezidenční komplex
www.radotinskydvur.cz   

 724 511 511        

N O V É  B Y T Y 
V   R A D O T Í N Ě

Jedinečný rezidenční komplex
www.radotinskydvur.cz

 724 511 511    

Vážení obyvatelé Radotína,
rádi bychom vás informovali o novém 
bytovém projektu Radotínský dvůr, který 
na konci letošního roku začneme stavět 
ve vašem sousedství. Tento moderní 
rezidenční komplex chceme vybudovat 
s respektem k přírodnímu prostředí 
a tradičnímu charakteru Radotína.

24-09-16-260x190-inzerce-RD-002.indd   1 17.09.2024   10:46:05

MEGA

30. 11.¯8. 12.

výprodeJ
ZIMNÍ OBLEČENÍ / BATOHY / TRIČKA / MIKINY 

SPORTOVNÍ BOTY / KŠILTOVKY / RUKAVICE / PADDLEBOARDY 

KAJAKY / ČLUNY + VÝPRODEJ ZNAČKY EVERLAST 

 každý den 
11–19 hodin

 PRODEJ PŘÍMO ZE SKLADU Jinočany, Severní 274 (vedle hal Modus a Ptáček)

2024

|6|RADOTÍNSKÉ NOVINY



Pro Váš interiér:
- Horizontální žaluzie všech typů
- Vertikální žaluzie (šikmé, oblouky)
- Dřevěné vertikální i horizontál. žaluzie
- Látkové žaluzie – plisse (různé atypické tvary)
- Látkové rolety
- Originální zastiňovací doplňky VELUX
- Badachýny – velkoplošné zastínění
- Garnýže a záclonové tyče na míru
- Ozdobné doplňky oken

Pro Váš exteriér:
- Markýzy
- Sítě proti hmyzu
- Venkovní žaluzie
- Venkovní rolety
- Rolovací garážová vrata

mobil: 602 294 754,
www.zaluzie-bendik.cz

Doprava v okolí 10  km ZDARMA

ŽALUZIE, ROLETY, MARKÝZY, SÍTĚ PROTI HMYZU, 
ROLOVACÍ GARÁŽOVÁ VRATA, GARNÝŽE, 
ZÁCLONOVÉ KOLEJNICE A TYČE NA MÍRU

Zaměření - montáž – záruční a pozáruční servis

CYCLESTAR s.r.o. RADOTÍN

Author
Superior
Elektrokola
Tříkolky
Motorizace

Praha 5 – Radotín, (Staré) Sídliště 1082, poblíž zdravotního střediska, konečná bus 244

www.elektrokolo.cz 

Repase akumulátorů PB, Lifepo4, 
Li-on. Náhrada olověných 
akumulátorů Lifepo4. Zakázková 
výroba Lifepo4 akumulátorů 
s dlouhou životností. 
Lehká kola Beany.

PVC, KOBERCE,
PLOVOUCÍ PODLAHY,
DŘEVĚNÉ PODLAHY,
ODBORNÁ MONTÁŽ
KARLICKÁ 10 
PRAHA 16 RADOTÍN
WWW.AR-PODLAHY.CZ
info@ar-podlahy.cz
Tel.: 257912736

Ceny inzerátů zahrnují 21% sazbu DPH.
Podklady pro inzerci můžete zasílat

v těchto formátech: DOC (text), 
PDF, PSD, JPEG, GIF, TIF a BMP

ADRESA REDAKCE
Úřad městské části Praha 16

Václava Balého 23/3
153 00 Praha-Radotín

PŘÍJEM INZERCE
Věra Peroutková 

noviny@praha16.eu
www.praha16.eu

 Formát 
inzerátu

 Rozměry
 (šířka x 
výška v 

milimetrech)

 Cena v Kč

základní
opakovaná 

inzerce

2.- předposl. 
strana 

3x a více 
opakovaná 

inzerce

 1/64   50 x 27 320.00 272.00

 1/32  50 x 60 610.00 519.00

 1/16 105 x 60 1,190.00 1,012.00

   1/8 105 x 125 2,320.00 1,972.00

   1/4 160 x 125 4,520.00 3,842.00
   1/2 260 x 190 8,810.00 7,489.00 7,048.00
   1/1 260 x 385 17,180.00 14,603.00 13,744.00

  titul 260 x 70 11,880.00 9,504.00

Informace
pro inzerenty

Vážení inzerenti, 
informační měsíční periodikum Noviny 
Prahy 16 pro správní obvod Prahy 16 

(Radotín, Zbraslav, Velká Chuchle, 
Lipence a Lochkov) vydává Městská 

část Praha 16 v nákladu  6 280 výtisků. 
V případě zájmu inzerovat v našem 

periodiku získáváte výhody.       

PŘI OPAKOVANÉ INZERCI  
VÝHODNĚJŠÍ CENA

ZVEŘEJNĚNÍ INFORMACÍ O FIRMĚ  
PO DOBU 1 ROKU ZDARMA

Informace o Vaší �rmě budou po dobu 
12 měsíců od zveřejnění posledního 

inzerátu dostupné na webových 
stránkách MČ Praha 16 v sekci portál 
inzerentů, který naleznete přímo na 
úvodní straně pod odkazem Firmy 

v horní liště.
Těšíme se na spolupráci.

CENÍK INZERCE 

INFORMACE PRO INZERENTY
Vážení inzerenti, 

v případě zájmu inzerovat v našem 
periodiku získáváte výhody. 

PŘI OPAKOVANÉ INZERCI 
VÝHODNĚJŠÍ CENA 

ZVEŘEJNĚNÍ INFORMACÍ 
O FIRMĚ PO DOBU  
1 ROKU ZDARMA 

Informace o Vaší firmě budou 
po dobu 12 měsíců od zveřejnění 
posledního inzerátu dostupné na 

webových stránkách MČ Praha 16 
v sekci portál inzerentů, který 

naleznete přímo na úvodní straně 
pod odkazem Firmy v horní liště. 

Těšíme se na spolupráci.
CENÍK INZERCE

Ceny inzerátu zahrnují 21% sazbu 
DPH.Podklady pro inzerci můžete 
zasílat v těchto formátech: DOC 
(text), PDF, PSD, JPEG, GIF, TIF 

a BMP

ADRESA REDAKCE 
Úřad městské části Praha 16 

Václava Balého 23/3,  
153 00 Praha-Radotín

PŘÍJEM INZERCEnoviny@
praha16.eu,  

www.praha16.eu

Inzerce

Vydává
Městská část Praha 16. 

Adresa redakce: 
V. Balého 23, 

153 00 Praha-Radotín, 
tel.: 234 128 102, fax: 234 128 105, 

e-mail: noviny@praha16.eu, 
http://www.praha16.eu.

Registrováno pod evid. číslem 
MK ČR E 14517.

Řídí redakční rada. 
Redaktoři: Petr Buček (OnePage),
Jana Hejrová, Ing. Pavel Jirásek, 

LL.M., Věra Peroutková, 
Mgr. Dana Radová.

Grafická výroba: 
Petr Antoníček  

(Studio Antoníček).
Vychází 26. listopadu.
Náklad 4 190 výtisků. 

Výtisk a distribuce ZDARMA. 
Distribuce Radotínských novin 

probíhá v Radotíně do poštovních 
schránek, v ostatních částech 
správního obvodu Praha 16 

jsou k dispozici na vybraných 
odběrných místech.

Tisk Grafotechna plus s.r.o., 
Lýskova 1594/33, 155 00 Praha 13.

 Další číslo vyjde 7. ledna.
Uzávěrka pro inzerci:  

do 16. prosince.
Za obsahovou a věcnou správnost 

odpovídají autoři. Nevyžádané 
rukopisy a fotografie se nevracejí.

Provedu dle dohody 
malířské práce + štukování

tel.: 606 227 390
jsaifrt@seznam.cz

advokátní kancelář
 JUDr. Simona Rašková

Převody nemovitostí
Tvorba smluvní dokumentace

Služby �remního právníka na míru
IT právo  

Vymáhání pohledávek, 
řešení sporů

tel.: 737 473 278
raskova@muller-skalicky.cz

muller-skalicky.cz

STŘECHY, FASÁDY A STŘEŠNÍ OKNA
Nabízíme kompletní služby pro šikmé a ploché střechy
- TESAŘSKÉ PRÁCE
- KLEMPÍŘSKÉ PRÁCE
- POKRÝVAČSKÉ PRÁCE
- VÝŠKOVÉ PRÁCE
- IZOLATÉRSKÉ A FASÁDNICKÉ PRÁCE
-  MONTÁŽ, SERVIS A UDRŽBA STŘEŠNÍCH  

OKEN VČ. DOPLŇKŮ
Strakonická 45

Praha 5 – Lahovice, 159 00
Email: info@velstav.cz

Tel: +420 605 319 079
www.velstav.cz

776 829 910
Vedení účetnictví • Mzdové účetnictví 

Daňové poradenství

www.profi-ucto-dane.cz

Praha 5 – Zbraslav

NABÍZÍM ELEKTRIKÁŘSKÉ PRÁCE
na bytových rozvodech
s platným povolením
vyhláška 50/1978 Sb. 

Tel.: 777 222 169
jiriszt@gmail.com

+ 420 730 779 441

PRODEJ A PRONÁJEM
rychlý, výhodný, bez starostí

Ing. Eva Havránková
Tel.: +420 777 172 566
E-mail: eva.havrankova@re-max.cz

Řešíte prodej nebo 
pronájem realit?

Neváhejte mne kontaktovat 
a ráda Vám pomohu!

HLEDÁME
kadeřnici s ŽL, tatérku s vlastním ŽL

Kadeřnictví u filmové maskérky
Praha 5 - Smíchov
tel.: 732 101 211

bartova.hana@tiscali.cz

Velkoobchod potraviny,
drogerie ve Velkotržnici
Lipence, Praha 5

REFERENT NÁKUPU
CHLAZENÝCH POTRAVIN

- plný nebo zkrácený úvazek

nabídka zaměstnání:

Tel.: 777 66 1111, 608 777 977 po 14. hodině

SKLADNÍK
- jednosměnný provoz pondělí-pátek

POKLADNÍ – PRODAVAČ(KA)
- jednosměnný provoz pondělí-pátek

- plný nebo zkrácený úvazek

- všechny pozice mají 1x za 3 týdny
sobotní směnu 6:30 - 13:30 

NABÍDKA ZAMĚSTNÁNÍ:
Velkoobchod potraviny, drogerie 
ve Velkotržnici Lipence, Praha 5, 

přijme na pozici:

– všechny pozice mají 1x za 3 týdny 
sobotní směnu 6:30–13:00

Tel.: 608 777 977 po 14. hodině

POKLADNÍ – PRODAVAČ(KA)
– jednosměnný provoz pondělí–pátek

– plný nebo zkrácený úvazek

PRACOVNÍK SKLADU (EXPEDICE)
– jednosměnný provoz pondělí–pátek

– plný úvazek

|7|RADOTÍNSKÉ NOVINY



Kalendář

Kulturní program na prosinec

Více informací na 

www.centrumkoruna.cz 

(předprodej vstupenek), 

www.kinoradotin.cz, 

www.knihovna-radotin.cz

Kino od 23. 12. 2024 do 
1. 1. 2025 nepromítá. 
Pracovníci kina se na 

filmové diváky opět těší 
v novém roce!

 KINO RADOTÍN
 20:00, Gladiátor 2, USA

20. PÁ  BIOTOP 
RADOTÍN

  Od 16:00, 
Tradiční předvánoční setkání 
na biotopu
Kdo přinese dárek, může si také 
jeden odnést.

KINO RADOTÍN
17:00, PRO DĚTI, Zvířátka a Vá-
noce, ČR
Kouzelné příběhy se odehrávají 
ve filmu Zvířátka a Vánoce, kde 
ožívají sváteční zázraky. Ponořte 
se do hřejivých a moderních pří-
běhů, v nichž se zvířátka vydávají 
na kouzelnou cestu od Francie 
přes Japonsko až po daleký sever 
a jeho polární záři a šíří radost 
a štědrost. 

20:00, Léto s Evženem, ČR

21. SO  KINO RADOTÍN
  17:00, PRO DĚTI, 
Pán prstenů: 

Válka Rohirů, USA

20:00, Léto s Evženem, ČR

22. NE  KINO RADOTÍN
  17:00, PRO DĚTI, 
Pyšná princez-
na, ČR

20:00, Nalezeno v překladu, FRA
Nikdo neví, odkud ta žena pochá-
zí. Sedí na lavičce v parku a hraje 
na dětskou zobcovou flétnu. Říká, 
že je z Francie. Nemá peníze ani 
prostředky na živobytí, a tak jí do-
poručili, aby učila francouzštinu. 

23. PO  SKAUTSKÁ 
KLUBOVNA

  16:00, Betlémské 
světlo (více na str. 3)
Vánoční program pro veřejnost 
a rozdávání Betlémského světla

25. ST  FARNÍ 
KOMUNITNÍ 
CENTRUM

Začátek výstavy betlémů, která 
potrvá do 3. ledna 2025.

26. ČT  NÁMĚSTÍ SV. 
PETRA A PAVLA

  16:00, Koncert 
mobilní zvonohry (více na str. 3)

6. PÁ  KKCK – Sál
  19:30, Kočovné di-
vadlo AD HOC: 

Zmrazovač – Il Congelatore
Komediální, operní a mafiánské 
drama. Vstupné od 290 Kč

KINO RADOTÍN
17:00, PRO DĚTI, Bob a Bobek ve 
filmu: Na stopě mrkvojeda, ČR
Známá králičí dvojice Bob a Bobek 
se poprvé ukáže ve filmu. Králíci 
z kouzelnického klobouku tak 
opět dostanou prostor k tomu, aby 
vykouzlili úsměvy na tvářích divá-
ků napříč všemi generacemi. Díky 
příběhu i grafice, která splňuje 
současné trendy animované tvor-
by má film ambice oslovit a zaba-
vit celou rodinu. V hlavních rolích 
se představí králíci Bob a Bobek, 
žijící v maringotce po slavném 
kouzelníkovi v zahrádkářské ko-
lonii, kde se připravuje soutěž 
o nejlepší zeleninu Zlatý kořen. 
Bob a Bobek se do soutěže zapojí, 
ale jejich zahrádkářské schopnosti 
zrovna nejsou nejlepší a konku-
rence je veliká. 

20:00, Čarodějka, USA
Čarodějka, jeden z nejslavnějších 
muzikálů současnosti, se dočkal 
filmového zpracování. Nesmrtelný 
příběh dvou kamarádek s magic-
kými schopnostmi si budou moci 
diváci v českých kinech dopřát jak 
v originální, tak i v dabované verzi.

7. SO  KINO RADOTÍN
  17:00, PRO DĚTI, 
Pán prstenů: Válka 
Rohirů, USA

Děj filmu se odehrává 183 let před 
událostmi, o nichž pojednává 
původní trilogie, a vypráví příběh 
rodu Helma Kladiva, legendárního 
krále Rohanu. Náhlý útok vychyt-
ralého a nemilosrdného náčel-
níka Vrchovců Wulfa, jenž touží 
pomstít smrt svého otce, přinutí 
Helma a jeho lid k odvážné obraně 
v prastaré pevnosti zvané Hláska, 
jež se nachází v údolí, kterému se 
od té doby říká Helmův žleb. 

20:00, Vedlejší pokoj, USA
Ingrid (Julianne Moore) a Martha 
(Tilda Swinton) jsou blízké přítelky-
ně z mládí, kdy spolu pracovaly ve 
stejném časopise. Po letech odlou-
čení se znovu setkávají v poněkud 
extrémní, ale podivně milé situaci.

8. NE  KKCK – Dvůr
  12–17, Adventní trh 
a reuse den

Stánky, drobné dárky, občerstve-
ní, koledy, lití olova. Doprovodný 
program: akordeonistka Anežka 
Hessová, edukativní stánek Zero-
wasters, Betlém - loutková pohádka 
pro děti - divadlo Toy Machine, 
sbor Ženy Ladí, vystoupení dětí 
z MŠ a ZŠ Petrklíč, tvůrčí dílna.

KKCK – Sál
17:00, 2. adventní koncert: Vilém 
Veverka a hosté
Skladby od slavných autorů a oblí-
bené vánoční písně.

KINO RADOTÍN
17:00, PRO DĚTI, Super Santa, ŠP
Santa Clausovo přání se splní, 
když se náhodou narazí do hlavy 
a začne věřit, že je SuperKlaus. 
S pomocí Billie a Lea, svého elfího 
asistenta, se SuperKlaus ujme ob-
chodníka posedlého hračkami, aby 
zachránil Vánoce.

20:00, Nádhera života, SRN
Romantizující portrét slavného 
českého spisovatele Franze Kafky 
a jeho poslední lásky.

9. PO  KNIHOVNA 
RADOTÍN

  13–18, Morionský 
trh Lovců perel
Čtenáři zapojení do čtenářské hry 
Lovci perel si mohou směnit herní 
peníze moriony za odměny.

1. NE  Kostel Farního 
sboru ČCE

  17:00, 1. adventní 
koncert

Sopranistka Markéta Fassati za 
doprovodu zvuku trubky Jiřího 
Krýsla a varhan Jiřího Kopečného. 
Vstupné dobrovolné.

KINO RADOTÍN
17:00, PRO DĚTI, Odvážná Vaia-
na 2, USA
Vaiana, která zcela neočekávaně 
obdrží žádost o pomoc od svých 
odvážných předků, se společně 
s Mauim a zcela novou posádkou 
vydává na pouť po mořských dá-
lavách Oceánie do nebezpečných 
a dávno zapomenutých vod, kde na 
ni čeká dobrodružství plné nástrah, 
s jakými se dosud nikdy nesetkala.

20:00, Žena z…, PL
Příběh se odehrává v době pol-
ského přechodu od komunismu 
ke kapitalismu a zachycuje 45 let 
života Aniely Wesołé, která více 
než polovinu svého dospělého 
života prožila v provinčním pol-
ském městě jako muž. Anielina 
cesta za osobní svobodou tran-
ssexuální ženy odhaluje problémy 
v manželství a rodičovství, napjaté 
rodinné vztahy a komplikované 
postoje okolí, které ji neustále staví 
do neřešitelných situací. Jaká roz-
hodnutí bude muset Aniela udě-
lat? Bude připravena obětovat vše, 
aby se stala tím, kým skutečně je?

3. ÚT  KKCK – Fajnová 
kavárna

  18:00, Bandarend:
trampské písničky s adventní 
atmosférou
Vstupné dobrovolné

ZŠ PETRKLÍČ
14–17, Adventní jarmark Petrklíče
Domácí občerstvení, zpívání ko-
led, stánky s výrobky od žáků školy

4. ST    KNIHOVNA 
RADOTÍN

  10:00, První dobro-
družství s knížkou aneb Narodil 
se čtenář
Pravidelná akce pro děti do 3 let 
a jejich rodiče. 

KKCK – Sál
19:00, Děti a technologie
Interaktivní beseda nejen pro rodi-
če s autorem projektu Digiděti Ja-
nem Kršňákem. Vstupné od 160 Kč.

KINO RADOTÍN
20:00, Gladiátor 2, USA
Bezmála čtvrtstoletí poté, co ho 
svou krví skrápěl legendární gla-
diátor Maximus, ocitne se v aréně 
další válečník, který otřese základy 
samotného Říma. Opět u toho bude 
legendární režisér Ridley Scott.

5. ČT  KKCK – Fajnový 
dvůr

  16–18, Setkání 
s Mikulášem, čertem a andělem 
na dvoře
Divadelní spolek Gaudium

KINO RADOTÍN
17:00, Výjimečný stav, ČR
Komedie Výjimečný stav vypráví 
příběh o jednom žárlivém výstu-
pu, který přeteče do extrémního 
profesního selhání, ale zachycuje 
zároveň také další roviny dezinfor-
mačních kampaní, které se dotýkají 
blízkého okolí hlavního hrdiny. 

20:00, Vlastně tě mám ráda, tati, 
USA
Život Grace se obrátí vzhůru no-
hama, když se ozve její stárnoucí 
otec Andy Goodrich s prosbou 
o pomoc. Ne snad, že by po ní ni-
kdy nic nechtěl nebo ji šokovalo, 
že ho druhá manželka a matka 
jejich devítiletých dvojčat opusti-
la. Zarážející je, že svou dospělou 
dceru žádá, aby pohlídala o sed-
madvacet let mladší nevlastní 
sourozence, které skoro nezná. 

10. ÚT  KKCK – Sál
  15:00, Adventní 
čaj o třetí

Tradiční setkání radotínských 
seniorek a seniorů. Zazní písně 
nejen z první republiky. Vystou-
pí písničkář, kytarista a zpěvák 
J. Roušar a zpěvačka a houslistka 
G. Vermelho. Zdarma.

11. ST  KNIHOVNA 
RADOTÍN

  13–18, 
Morionský trh Lovců perel
Čtenáři zapojení do čtenářské hry 
Lovci perel si mohou směnit herní 
peníze moriony za odměny.

KINO RADOTÍN
20:00, Prezidentka, SK
Pět let po boku prezidentky krizemi 
zmítaného Slovenska. Pět let života 
Zuzany Čaputové, a to i v situacích, 
kam jiné kamery nemohly.

12. ČT  KKCK – Sál
  19:00, Divadlo 
Pluto: 1+1=3

Situační komedie legendárního 
britského dramatika Raye Coo-
neyho. Vstupné od 480 Kč.

KINO RADOTÍN
17:00, Vandráci na ostrově lido-
jedů, ČR
Tři kamarádi, Vandráci Pavel Liš-
ka, Honza Révai a Hynek Bernard, 
vyrážejí na svých motorkách vstříc 
druhému největšímu ostrovu světa, 
na divokou Papuu Novou Guineu. 
Jednomu z nejméně prozkouma-
ných míst světa, kde donedávna 
platily některé domorodé kmeny za 
obávané kanibaly. Cestou za dob-
rodružstvím je doprovází zkušený 
cestovatel Miloslav Stingl – anebo 
je to jen dřevěná loutka? 

20:00, Aznavour, FRA
Od chudého dětství k vzestupu 
a slávě, od neúspěchů k triumfům, 
z pařížských kabaretů až na největší 
scény celého světa. Intimní, inten-
zivní, křehký i nezničitelný, oddaný 
své hudbě až do samého konce, to 
je jeden z nejslavnějších zpěváků 
všech dob: CHARLES AZNAVOUR.

13. PÁ  KOSTEL SV. 
PETRA A PAVLA

  19:00, Adventní 
koncert

Zazní hudba světových velikánů 
(Bach, Dvořák, Gounoda a další). 
Varhany Martin Moudrý, mezzo-
soprán Elli Aloneftou.

KINO RADOTÍN
17:00, PRO DĚTI, Super Santa, ŠP

20:00, Léto s Evženem, ČR
Tři kamarádi z menšího města – 
lékař František (Martin Myšička), 
ředitel místního muzea Oskar 
(Jaroslav Plesl) a tělocvikář Robert 
(Marek Němec) – stojí před neče-
kaným úkolem. Mají jen čtrnáct 
dní na to, aby pro své děti zachrá-
nili tradiční letní tábor, který ne-
čekaně zničila vichřice. 

14. SO  KKCK – Sál
  17:00, Vánoční 
čtení s DS Gau-
dium 

Vstupné od 140 Kč

KINO RADOTÍN
17:00, PRO DĚTI, Pán prstenů: 
Válka Rohirů, USA
20:00, Léto s Evženem, ČR

15. NE  NÁM. SV. 
PETRA 
A PAVLA

  13–18, Adventní trh 
Zazpívají pěvecké sbory ZUŠ 
Radotín, Zbraslaváček, Ženy ladí 
a Coro di Aula Regia, kouzelnic-
ké vystoupení, zahraje skupina 
Třehusk, pěvecký sbor, Tvořivé 
dílny po celou dobu akce zdarma 
(MŠ Petrklíč)

KOSTEL SV. PETRA A PAVLA
15:00, 3. adventní koncert: sbor 
SUDOP 
Jakub Jan Ryba: Česká mše vá-
noční – Adventní koncert smí-
šeného pěveckého sboru SUDOP 
a orchestru učitelů ZUŠ Klemen-
ta Slavického v Radotíně.

KINO RADOTÍN
17:00, PRO DĚTI, Pyšná prin-
cezna, ČR
Animovaný film Pyšná princez-
na vypráví příběh krále Mirosla-
va, který se zamiluje do obrazu 
krásné, ale pyšné princezny 
Krasomily. Aby získal její srdce, 
vydá se do Půlnočního království 
v převleku za prostého zahradní-
ka. Následně objeví neobyčejnou 
zpívající květinu, která okouzlí 
i samotnou princeznu.

20:00, Když se světlo zlomí, ISL
Mladý kluk a dívka se do sebe za-
milují. Jejich vztah se může stát 
oficiálním, když se on rozejde se 
svou současnou přítelkyní. Slíbí 
jí to, ale než se tak stane, kluk ze-
mře při autonehodě. Přátelé jsou 
tragédií šokováni a proces truch-
lení jim komplikuje skryté tajem-
ství. Setkání bývalé a budoucí 
přítelkyně a jejich rozloučení se 
vzpomínkou na chlapce vede 
k silnému citovému vypětí.

18. ST  KINO RADOTÍN
  20:00, Vlny, ČR
Dobový film Vlny 

režiséra Jiřího Mádla ukáže napí-
navé a doposud utajené příběhy 
novinářů Československého roz-
hlasu. Na konci 60. let, kdy zněl 
z rádiových vln rokenrol a stu-
dentské revolty měnily svět, na-
stoupí starší z bratrů do prestižní 
redakce rozhlasu. Záhy se ocitne 
v nebezpečném souboji redakto-
rů a tajných služeb. 

19. čT  KKCK – Fajnová 
kavárna 

  18:00, Dámské 
hudební trio Sojky
Tradiční i netradiční koledy, 
vstupné dobrovolné

V kinech má premiéru film Léto s Evženem.

Fo
to

: F
al

co
n

|8|RADOTÍNSKÉ NOVINY



Koruna funguje už téměř rok samostatně
Kultura 

Jak konkrétně vypadají pří-
nosy vašeho samostatného 

fungování? 
Organizování chodu Koruny se stalo 
jednodušším. Co si zařídíme, to máme 
a  nemůžeme se na nikoho vymlouvat. 
Máme jen několik stálých pracovníků, 
ale zároveň se neobejdeme bez řady 
spolupracovníků na kratší úvazky, tak 
zvané DPP. 

Koho se tyto úvazky týkají?
Lidí v  kultuře pracujících na dohodu 
o  provedení práce (DPP) je napros-
tá většina. Jsou to lektorky, správce, 
technici, prodej vstupenek, bedňáci 
a  další. Když jsme patřili pod úřad, 
museli jsme personální změny na dal-
ší rok odhadnout již v říjnu při tvorbě 
rozpočtu. Těžko lze ale předpovídat, 
jaký projekt v následujícím roce získá 
podporu nebo sponzora nebo kolik na 
to budeme potřebovat brigádníků či 
úvazků. 

Troufám si říct, že navenek se 
fungování Koruny nezměnilo. 
Byl to váš záměr?
To byl záměr náš a také záměr radnice, 
aby nabídka Koruny udržela svůj stan-
dard i nabídku. Nadále platí, že asi sedm-
desát procent našich akcí připadá na kul-
turu a zbytek na komunitní a další akce. 

Jaké ohlasy máte z odborných 
kruhů na vaši samostatnost?
Na říjnové konferenci NIPOS o lokál-
ní a regionální kultuře, která se konala 
v Praze, uváděli naše kulturně-komu-
nitní centrum jako dobrý příklad, kde 
se povedl za rekordně rychlou dobu 
přechod z  organizační složky úřadu 
pod samostatný zapsaný ústav, aniž by 
se snížila nabídka a kvalita programů. 
Mluví se o nás také jako o organizaci 
s  největším počtem akcí na nejmen-
ší počet pracovních úvazků. Poslední 
dobou se k  nám jezdí dívat studenti 
produkce, architektury i  představite-
lé obcí, které třeba dostaly podobnou 
dotaci na výstavbu kulturního centra. 
Dostávám pozvání na prezentaci Ko-
runy na různých kulturně-komunit-
ních fórech a  konferencích, na které 
ale zatím nemám čas. 

Spočítali jste, kolik lidí letos 
Korunu navštívilo?
Kvůli grantům na výstavbu nové čás-
ti Koruny i  kvůli udržitelnosti této 
investice musíme každý rok vypraco-
vávat monitorovací zprávy na základě 
statistik, které musíme vést. Z  těch 
vyplývá, že prostory KKCK letos ně-
jakým způsobem prošlo téměř deset 
tisíc lidí. Je to dokonce více, než kolik 
je obyvatel Radotína. 

Koho tento počet zahrnuje?
Všechny, kdo sem přišli na nějakou 
akci nebo navštěvují kurzy, kavárnu, 
dvůr a  nízkoprahové centrum. Údaj 
nezahrnuje návštěvníky Havelského 
posvícení nebo dalších akcí, které sice 
Koruna organizuje, ale nekonají se 
v našich prostorách.

Na první dva roky po otevření 
nové Koruny v roce 2021 jste 
získali dotaci z programu Pra-
ha – pól růstu. Jak fungujete 
bez této finanční podpory?
Máme finanční dotaci od městské čás-
ti Praha 16, bez toho by to vůbec nešlo. 
Městské kulturní, komunitní a volno-
časové akce prostě nemůžou být výdě-
lečné v tom smyslu, že by mohly exi-
stovat bez zásadní dotace města nebo 
obce, ve které se realizují. Třeba jen na 
výdaje za energie, revize, údržbu bu-
dov i  dvora by zcela určitě nevydělal 
žádný koncert ani divadlo. Díky dotaci 
na první dva roky bylo více akcí i kur-
zů zdarma. Nyní vybíráme vstupné, 
které je stále nekomerční, na téměř 
všechny kurzy. Ukazuje se však, že za 
kvalitní nabídku si lidé rádi zaplatí.

Jak se vám daří oslovovat růz-
né sociální skupiny?
Snažíme se cílit na co nejširší cílo-

vou skupinu, vymýšlet programy pro 
všechny. Velkou výzvou je dělat pro-
gram pro mladé. Mladí se zapojují do 
našeho programu, pomáhají s akcemi 
jako brigádníci, ale dostat třeba gene-
raci Z na představení je oříšek. Máme 
však mezi sebou kolegyni právě z této 
generace a rozjíždí u nás úspěšně svoje 
divadlo, tak tomu dávám šanci. 

Zapojují se do dění v Koruně 
místní školy?
Jsem ráda, že dobře spolupracujeme 
se základní i mateřskou školou a také 
s Petrklíčem. Studenti Gymnázia Oty 
Pavla nám pomáhají s  organizací  ad-
ventního trhu zaměřeného na recykla-
ci a znovuvyužití různých dárků nebo 
oblečení. Zkouší zde jejich kapela 
a těšíme se, co na jaře předvedou a vy-
myslí. Jsem pro každou novou svěží 
iniciativu. 

V přízemí staré budovy se vám 
usídlila část kanceláří úřadu. 
Ty se však podle všeho za pár let 
přestěhují do nové budovy, kte-
rá vyroste vedle nádraží. Jaké 
využití pro tyto zrekonstruova-
né prostory poté najdete?
Tyto prostory nám dost chybí a už se 
na ně opět těšíme. Již před rekonstruk-
cí se tam konaly tvůrčí kurzy, výtvarný 
program pro děti i seniorky, probíhaly 
tam zkoušky sborů, taneční kroužky 
i zkoušky menších divadelních projek-
tů. Měli jsme tam zázemí pro všechny 
rekvizity a sezonní akce. Třeba jen pro 
radotínský bál máme dvě plná auta zá-
věsů, potahů a ozdob. 

Jak funguje vaše spolupráce 
se základní uměleckou školou, 
která s vámi na dvoře sousedí?
Všichni asi znají Radotínské bubeníky, 
kteří doprovázejí městské akce. Začali 
jsme spolupracovat také s  tanečním 
oborem. Z  kanceláře vidíme balet-
ky, jak se chodí rozcvičovat na nové 
cvičební prvky na dvoře. Věřím, že 
v budoucnu více naše umělecká škola 
využije také venkovní pódium, které 
slouží i  okolním školám a  zájmovým 
spolkům. Černošická ZUŠ u nás bude 
na jaře pořádat přehlídku tance. 

Kde vznikl nápad zřídit na 
dvoře malou tělocvičnu?
Přivedly nás k  tomu maminky, které 
čekají na své děti, až skončí jejich pro-
gram. Říkaly, že by si rády mimo jiné 
zacvičily. Podobné prvky jsou sice i jin-
de, ale u nás na dvoře jim jejich ratolesti 
vlastně nemají kam utéct. Doufám, že 
jsme naší první investicí do tak zva-
ného workoutového zázemí příjemně 
rozšířili nabídku dvora nejen pro rodi-
če, ale i pro starší děti a mládež.

Co chystáte na příští rok?
Kromě již tradičních městských akcí 
připravujeme druhý ročník multižánro-
vého festivalu pěveckých sborů a kapel 
Fajnfest. Letos se nám díky spolupráci 
se spolkem Radoušek a s podporou Ma-
gistrátu hlavního města Prahy povedlo 
v jeho rámci propojit spoustu skvělých 
sborů a přivézt do Radotína plný auto-
bus krojovaných vinařů a zpěváků z Dol-
ních Dunajovic. Nechyběl ani ukrajinský 
taneční soubor Džerelo nebo energická 
romská kapela Ritmo Gitano. 

Jaká divadelní představení 
nabídnete?
Převažovat budou komedie, protože 
smích je potřebné koření života. Di-
vadelní nabídku zahájíme 21. ledna 
romantickou komedií Čarodky, aneb 
žena bez espritu a muž s fluidem hle-
dají společnou chemii. Naprosto mi 
učarovala, hraje ji brněnské divadlo 
Vejminek. Texty písní k Čarodkám na-
psal Jan Duchek, autor libreta mafián-
ské opery Zmrazovač. Takže kdo ne-
sehnal vstupenky na Kočovné divadlo 
Ad Hoc a jejich Zmrazovače, neměl by 
váhat. Čarodky vás také dostanou.

Co popřejete návštěvníkům 
Koruny do nového roku?
Moje přání je, aby si k nám našli ces-
tu i ti, kdo u nás ještě nebyli. A moc 
děkuji všem, se kterými se potkáváme 
pravidelně a těšíme se na vás i v roce 
2025! 

Petr Buček

Od začátku letošního roku funguje Kulturně-komunitní centrum Koruna (KKCK) samostatně jako nezisková organizace. 
„Díky tomu jsme flexibilnější a zjednodušila se tím i administrativa,“ říká v rozhovoru Dana Radová, ředitelka KKCK z. ú.

www.centrumkoruna.cz

INFO

První zleva Anička Cihlářová, Luboš Antes, Věra Peroutková, Michal Honz, Květa Hošková a Dana 
Radová. Na fotce ještě chybí Evka Barsová, Jarda Hájek, Věra Hanešková, Vlasta Pilařová, Pavel 
Stráník, Radka Růžičková a další naši milí externí spolupracovníci a lektorky. 

Fo
to

: M
o

n
ik

a 
H

ů
lo

vá

Děti 
v digitální 
éře
Koruna zve na přednášku Jana 

Kršňáka věnovanou tématu dětí 
a  technologií, která proběhne ve středu 
4. prosince ve velkém sále. Přednášející 
je autorem projektu Digiděti a také profe-
sionální „zklidňovatel digidětí a  digido-
spělých“. 

Přednáška se pokusí zodpovědět na 
otázku, jaký vliv má zacházení s techno-
logiemi na zdravý vývoj dětí. Dále se bude 
věnovat tématu, zda jsou pro děti obra-
zovky vhodné a od kolika let nebo kolik 
času by děti měly trávit s obrazovkou.

Jan Kršňák přijde s radou, kdy koupit 
první telefon a proč nekupovat chytré ho-
dinky. Rodiče se také dozvědí, jak digidě-
tem vysvětlit, že už je čas mobil vypnout. 
Přednáška se zaměří i na to, jak se mohou 
rodiče vyrovnat se závislostí svých po-
tomků na telefonu během puberty. 

(red)

Do Koruny se 
vrací Pavel 
Kikinčuk
Po úspěšné komedii Blbec k večeři 

přiveze plzeňské divadlo Pluto 
do sálu Koruny třeskutou veselohru 
1+1=3 s Pavlem Kikinčukem v hlavní 
roli. Ten se proslavil ztvárněním 
postavy pokladníka v seriálu Okresní 
přebor.

Komedie 1+1=3 pochází z pera brit-
ského autora a herce Raye Cooneyho, 
kterému přezdívají mistr frašky. Jeho 
hra pojednává nejen o  nevěře a  není 
vhodná pro puritány. V Koruně bude 
k  vidění ve čtvrtek 12. prosince od 
19 hodin.

Hlavním hrdinou je nešťastný taxi-
kář John, kterého dobrá vůle pomoci 
a  nešťastná nehoda vykolejí z  křeh-

ce udržované rovnováhy skrývané-
ho dvojženství. Prvek nejrůznějších 
zmatků a nepochopení pak v této hře 
zajišťuje postava souseda Stanleyho 
a dvou policistů. Samozřejmě tím nej-
důležitějším katalyzátorem trablů jsou 
postavy obou Johnových žen.

Základní osou příběhu je manžel-
ská nevěra, která se všelijak krko-
lomně vzpírá svému prozrazení, aby 
na konci, když už je konečně přizná-
na, stejně již bylo pozdě. Samozřejmě 
že se na ni nabaluje i  téma transves-
tie, homosexuality, bisexuality a další 
sexuality. Prostě Cooney v  nejlepší 
formě. 

Dana Radová

Fo
to

: D
iv

ad
lo

 P
lu

to

Pavel Kikinčuk s Klárou Kovaříkovou

|9|RADOTÍNSKÉ NOVINY



Sport

Kapitán fotbalové Slavie B sní o kariéře v Anglii

Od léta hraje své domácí druho-
ligové zápasy na radotínském 

stadionu fotbalový tým Slavia Praha B. 
Tým složený především z  velmi mla-
dých hráčů a nadějí vede jako kapitán 
Eric Hunal (19). „Chci divákům podě-
kovat, že si našli cestu na naše zápasy. 
Kvůli lidem fotbal hrajeme, vytvářejí 
v hledišti emoce a nám všem tak vzni-
kají společné zážitky,“ říká mladý fot-
balový reprezentant.

Nalezli jste na radotínském 
stadionu opravdové domácí 
prostředí?
Musím říct, že našli. Čekali jsme, jaká 
to bude změna po Xaverově, kde tým 
dříve působil. Ale vlastně všechno, co 
je potřeba k zápasu, nám Radotín po-
skytuje na velmi dobré úrovni. 

Jak obstojí zázemí v Radotíně 
s ostatními druholigisty?
Řekl bych, že je to na podobné úrov-
ni. Některé týmy, které mají třeba 
zkušenosti s  první ligou, tak mají 
svůj stadion o něco větší. Ale celko-

vě lze říct, že oproti ostatním týmům 
nezaostáváme. 

Hřiště má od léta zcela nový 
trávník. Jak se vám na něm 
hraje?
Pokud bych měl něco na radotínském 
stadionu zvlášť vypíchnout, tak je to 
kvalitní trávník. Je to fantazie, zůstal 
ve skvělé kondici během celého pod-
zimu. Dá se na něm hrát fotbal, který 
potřebujeme. 

Je naopak něco, co vám v Ra-
dotíně chybí?
Přál bych si, aby na naše zápasy cho-
dilo o něco více lidí. Možná to chvíli 
potrvá, než si lidé zvyknou jezdit na-
místo do Horních Počernic sem do 
Radotína. Věřím, že si sem naši příz-
nivci cestu najdou. Co se týče zázemí, 
tak tam nám nechybí nic. 

Který domácí podzimní zápas 
považujete za nejvydařenější?
Co bych to byl za slávistu, kdybych 
neřekl, že derby se Spartou. Byl to náš 

první zápas v Radotíně a zvládli jsme 
ho vyhrát. Bylo to pro nás hodně důle-
žité. Také diváckým zájmem byl atrak-
tivní. 

Který zápas se vám naopak 
jako kapitánovi týmu nelíbil?
Hned se mi vybaví jeden z posledních 
podzimních zápasů proti béčku Baní-
ku Ostrava, který skončil 1:3. Byli jsme 
hodně zklamaní, že nám to výsledkově 
nevyšlo. Druhý poločas byl herně asi 
náš nejhorší v dosavadní sezoně. 

Baník nasadil do tohoto utkání 
prvoligovou obranu…
V  soutěži, kde nastupují B týmy, s  tím 
musíme počítat. Něco podobného může 
kdykoliv udělat Sparta nebo náš oddíl. 

Vy jste loni hrál se Slavií B třetí 
nejvyšší soutěž. O kolik je dru-
há liga náročnější?
Už její název napovídá, že je to pro-
fesionální soutěž. Druholigové týmy 
jsou mnohem líp kondičně a taktic-
ky připravené. Každý zápas je vlast-
ně vyrovnaný, tabulka je natěsnaná, 
každý zápas se hraje o  všechno. Do 
druhé ligy chodí často i  hráči na 
sklonku kariéry, kteří prošli první 
ligou. Kvalita soutěže je za mě velmi 
vysoká.

Máte od vedení stanovený ně-
jaký cíl, kterého máte ve druhé 
lize dosáhnout?
Nějaký interní cíl máme. Celá Slavia 
míří hodně vysoko, platí to také pro 
náš B tým. Míříme hodně nahoru. 
Chceme hrát atraktivní fotbal s dobrý-
mi výsledky. Je to pro nás velká výzva. 

Sledují vaše druholigové zápa-
sy také trenéři A týmu?
Pan Trpišovský má asi práce hodně, 
ale jeho asistenti a  pomocníci samo-

zřejmě chodí na každý náš zápas. Na 
venkovní i domácí. 

Na podzim jste rázem přišli 
o trenéra Střihavku, který zís-
kal angažmá u prvoligových 
Pardubic. Bylo to pro vás velké 
překvapení?
Výměna trenéra u našeho týmu se se-
běhla velmi rychle. Kouč ani nenazna-
čoval, že by měl odejít. Pak Pardubice 
prohrály s Baníkem a náš trenér ode-
šel na východ Čech. Tým se se změnou 
vypořádal velmi rychle a noví trenéři 
pokračovali v rozdělané práci. 

Takže se nic zásadního pro vás 
nezměnilo?
My se snažíme hrát pořád stejně, chce-
me hrát atraktivní fotbal. Máme velmi 
talentovaný tým, trenéři nás jen tak 
usměrňují. 

Jak byste váš tým charakteri-
zoval jako jeho kapitán? 
Hodně dobře se známe. Společně jsme 
vyhráli už dorosteneckou soutěž. Tak-
že musím říct, že to máme postavené 
hlavně na soudržnosti. A ta se přelévá 
i mimo hřiště. Někteří spoluhráči mě 
znají lépe než mí blízcí. 

Jste opravdu tak skvělá parta?
Musím říct, že ano. I  když s  každým 
člověkem úplně vycházet nelze. Kon-
kurenční prostředí ve Slavii je zalo-
ženo na kamarádství. Není to tak, že 
bychom si navzájem záviděli. 

Je vám teprve 19 let. Kam bys-
te se s fotbalem chtěl dostat?

Moje cíle jsou ty nejvyšší. Já bych 
chtěl, aby mě ten fotbal naplňoval, fot-
bal je pro mne důležitý. Chci se každý 
den zlepšovat, abych byl nejlepší verzí 
sebe sama. 

Kterou fotbalovou zemi máte 
v oblibě?
Jsem fanoušek Manchesteru United. 
Chtěl bych si zahrát v  Anglii. Mým 
dětským snem je dostat se do jakéko-
liv top evropské soutěže. 

Jste právě na reprezentačním 
srazu týmu do 20 let. Kolik 
spoluhráčů je s vámi?
Ze Slavie je nás tady asi šest, většina 
právě z  našeho B týmu, který hraje 
v  Radotíně. Někteří spoluhráči jsou 
i v ještě mladších reprezentačních vý-
běrech. 

Jak těžké bude pro vás dostat 
se do A týmu Slavie?
Samozřejmě že je to těžké. Podívejte se 
na to, jak Slavia hraje, jaké má A tým 
hráče a možnosti. Pro nás kluky z aka-
demie je to motivace, abychom ještě 
více na sobě pracovali. Když někdo 
šanci v  A  týmu dostane, budeme za 
něj rádi. 

Co byste vzkázal vašim fa-
nouškům, kteří bydlí přímo 
v Radotíně nebo okolí?
Chci jim za všechny spoluhráče podě-
kovat, že si našli cestu na naše zápasy. 
Kvůli lidem fotbal hrajeme, vytvářejí 
v hledišti emoce a nám všem tak vzni-
kají společné zážitky. 

Petr Buček

Obránce a kapitán Slavie B Eric Hunal

Fo
to

: S
la

vi
a 

P
ra

h
a

Olympia hraje i bez superstřelce 
o postup do přeboru

Fotbalisté SC Olympia Radotín pře-
zimují na první příčce své skupiny 

v pražské 1. A třídě. Na jaře se tak por-
vou o návrat do Pražského přeboru.

Hned na začátku podzimní sezony 
přitom radotínský tým opustil útočník 
a  nejlepší střelec Leo Bužík. Zamířil 
do konkurenčního klubu Prague Rap-
tors. I  tam střílí gól za gólem a  vede 
tabulku střelců skupiny B v 1. A třídě. 

Olympia si však bez něj poradila. Na 
podzim totiž radotínští fotbalisté pro-
hráli jen jednou proti Zlíchovu. Další 

čtyři utkání remizovali a  zbylých de-
set zápasů vyhráli. I když většinou jen 
o gól. „Odchodem Lea Bužíka jsme za-
čali hrát ještě týmověji a o góly se po-
dělilo více hráčů,“ říká Petr Procház-
ka, trenér týmu SC Olympia Radotín. 
Výborné výsledky jeho svěřenců jsou 
podle něj výsledkem vhodného posí-
lení mužstva během letní přestávky.

„V  amatérském fotbale platí, že se 
úplně nemůžete spolehnout na to, 
kdo všechno dorazí na trénink a  na 
zápasy. Hráči mají své rodiny a  pra-

covní povinnosti. Náš kádr je však 
takový, že když někdo ze sestavy 
vypadne, máme za něj kvalitní ná-
hradu,“ vysvětluje Petr Procházka. 
Nejvíce branek na podzim v  dresu 
Radotína vsítil Jiří Ježdík. Sedmigólo-
vý střelec má přitom v týmu i své dva 
bratry. Všichni tři v minulosti patřili 
do kádru předních pražských klubů 
a  nejstarší z  bratrů Václav Ježdík si 
dokonce připsal celou řadu prvoligo-
vých startů v týmech, jako jsou Bohe-
mians Praha, Baník Ostrava, Teplice 
nebo České Budějovice.

Hráčům Olympie přitom vyhovu-
je, když si mohou s  protivníkem za-
hrát otevřený fotbal. Tři remízy si na 
podzim zapsali s týmy z nižších pater 
tabulky, které proti Radotínu hráli de-
fenzivně. Většinu svých rivalů z  hor-
ních pater soutěže naopak přehráli. 

Za největšího konkurenta v  boji 
o jarní postup považuje Petr Procház-
ka tým Raptors, který má v  kádru 
donedávna radotínského superstřelce 
Bužíka. „V této soutěži však může po-
razit každý tým každého jiného soupe-
ře. Proto se nemůžeme spoléhat na to, 
že jsme na podzim uhráli hodně bodů. 
Na jaře na to musíme navázat a chce-
me pokračovat na vítězné vlně. Jsme 
teprve v půlce sezony,“ uzavírá trenér 
týmu. 

Petr Buček

Fo
to

: P
et

r 
B

u
če

k

Trenér radotínských fotbalistů Petr Procházka

|10|RADOTÍNSKÉ NOVINY



Sport / inzerce

Hala má 
nové 
šatny
Patnácté výročí fungování ra-

dotínské sportovní haly dopro-
vázejí práce na rozšíření prostor. 
Sportovci už začínají využívat čtyři 
zcela nové šatny v přízemí, nad nimi 
vzniká multifunkční sál. Hotový 
bude na začátku jara 2025. 

Celkem 16 milionů korun získa-
la radotínská radnice od hlavního 
města na přístavbu hojně využívané 
sportovní haly. Práce začaly letos 
v létě a potrvají celkem deset měsí-
ců.

„V první fázi jsme vybudovali úpl-
ně nové přízemí s šatnami. Všechny 
čtyři šatny mají nové sprchy a toale-
ty,“ říká Miroslav Knotek, místosta-
rosta Radotína. Na přelomu listo-
padu a prosince je začínají využívat 
zdejší sportovní oddíly i  ostatní 
sportovci. 

O  patro výše bude rušno až do 
příchodu jara. „Na konci března by 
měla být hotová zcela nová nástavba 
nad mezitím hotovými šatnami. Její 
hlavní částí bude nový multifunkční 
sál s plochou zhruba sto metrů čtve-
rečních,“ popisuje Miroslav Knotek. 
Využijí jej sportovní oddíly v rámci 
rozcvičky před tréninkem, bude zde 
možné pořádat různá cvičení. Sál 
bude mít svou vlastní šatnu se so-
ciálním zázemím. Nového sklado-
vacího prostoru se dočkal také bufet 
s recepcí. 

(buč)

DJD-TRIO_noviny-praha16_260x190_2024-12-FIN.indd   1 14.11.2024   13:21:50

Inzerce

Radotínský 
plachetník: Čtvrtý 
ročník plaveckých 
závodů

V sobotu 14. prosince se 
v  radotínském bazénu usku-

teční další ročník dětských a  junior-
ských plaveckých závodů. 

Na start Radotínského plachetníka 
se postaví děti a  mládež všech věko-
vých kategorií. Nejmladší závodníci 
(narození v  roce 2019 či později) ab-
solvují závod na 25 metrů a  mohou 
používat pomůcky. 

Starší závodníci poplavou vždy 
ve dvou kategoriích – síly porovna-
jí v  prsařském závodě, druhá část 
bude bez předepsaného plaveckého 

způsobu. Délka trati se liší podle 
věku účastníků. 

Na ročníky 2017–18 čeká jeden 25me-
trový bazén, následují věkové kategorie, 
které se utkají na 50- a 100metrové trati. 
Pro nejstarší plavce (rok narození 2008 
a  starší) vypsali organizátoři závod na 
200 metrů volným způsobem. 

Registrace účastníků probíhá do 
10.  prosince na internetových strán-
kách www.bazenradotin.cz, kde je 
možné nalézt délky závodních tratí 
pro všechny věkové kategorie. 

(red)

Fo
to

: P
et

r 
B

u
če

k

Vznikající multifunkční sál

Nové sprchy

Od prosince budou mít sportovci k dispozici nové šatny.

Fo
to

: P
et

r 
B

u
če

k

|11|RADOTÍNSKÉ NOVINY



Společnost

Radotín si připomněl vznik republiky, 
17. listopad i válečné veterány

Tři pietní akty uspořádala radotín-
ská radnice spolu se základní ško-

lou. Připomněly významné historické 
události.

Nejdříve se vedení radnice společně 
s radotínskými školáky sešli u pomní-
ku na náměstí Osvoboditelů, aby uctili 
106. výročí vzniku samostatného čes-
koslovenského státu, který je spojen 
28. říjnem. Kromě starosty Karla Han-
zlíka, místostarosty Miroslava Knot-
ka a tajemníka úřadu Pavla Jiráska se 
piet ního aktu zúčastnili i žáci šesté tří-
dy. Na vzpomínkovou a  symbolickou 
akci dorazili s Jiřím Riedlem – zástup-
cem ředitele školy, ale také učitelem 
dějepisu. 

Zazněla státní hymna, kterou s dět-
mi nacvičila Kateřina Engelberthová, 
učitelka hudební výchovy. Na pomník 

byly položeny květinové věnce. Vzpo-
mínka byla věnovaná všem 52  hrdi-
nům, kteří padli během 1. světové 
války a jejichž jména jsou vytesána na 
památníku.

Další pietní akt se konal o dva týd-
ny později. Den válečných veteránů 
se slaví celosvětově 11. listopadu. 
Symbolická akce se konala v  11:11 
v  Loučanské ulici u  Stromu svobody 
a demokracie. Okolí stromu ozdobilo 
52 kvítek vlčího máku od dětí základ-
ní školy. Pěvecký sbor druhého stupně 
poté zazpíval písničku Tipperary, kte-
rá se stala hitem Velké války. 

Třetí pietní připomínka význam-
né historické události připomenula 
události 17. listopadu. Konala se 
rovněž u  Stromu svobody a  demo-
kracie. Účastníci vyslechli mimo jiné 

autentický audio záznam z pochodu 
demonstrantů z  Albertova v  listo-
padu 1989, který byl na Národní 
třídě brutálně rozehnán příslušníky 
státních bezpečnostních složek. Za-
zněl záznam československé státní 
hymny, kterou na zaplněném Vác-
lavském náměstí před 35 lety spo-
lečně zazpíval Karel Kryl s  Karlem 
Gottem. 

(red)

Přivítali jsme nové 
občánky Radotína

Již podruhé v  letošním roce se 
v obřadní síni radotínské radnice 

uskutečnil slavnostní akt vítání ob-
čánků. Společně se svými rodiči, sou-
rozenci a  dalšími blízkými dorazilo 
31 děvčátek a chlapečků. 

Všichni přítomní noví občánci byli 
slavnostně přivítáni starostou Karlem 
Hanzlíkem, který připomněl, že vy-
chovávat nové občánky je nesmírně 
těžký a  odpovědný úkol a  je k  tomu 
zapotřebí důslednosti a  vytrvalosti. 
Přítomným rodičům rovněž popřál 
hodně zdaru při výchově jejich dětí. 
„Od malička potlačujte v  dítěti so-
beckost, panovačnost a nafoukanost, 

ani blahobyt ho neučiní šťastným. 
Naopak, k  jeho spokojenosti povede 
rodinná pohoda, kamarádství a pocit, 
že ho okolí potřebuje, máte ho rádi 
a respektujete ho,“ zmínil radotínský 
starosta.

Rodiče se během uvítacího obřadu 
podepsali do pamětní knihy a z rukou 
starosty obdrželi zlatý přívěsek pro své 
děťátko, pamětní knížku a květinu.

Přivítat nové občánky přišly v  do-
provodu svých učitelek rovněž holčič-
ky z mateřské školy, které si připravily 
milé vystoupení a sklidily obdiv a po-
tlesk přítomných. 

Pavlína Holá

Fo
to

: P
av

lín
a 

H
o

lá

Vítání občánků

Co se dělo v Koruně: koncerty, 
stand-up i lampionový průvod

V říjnu a listopadu nabídlo Kul-
turně-komunitní centrum 

Koruna svým návštěvníkům další 
porci pestrého programu. Konaly 
se koncerty s  mezinárodním náde-
chem (Mahuki z  Edinburghu, ZVA 
12-28 ze Slovenska) a  především 
ženské publikum bavilo stand-upo-
vé vystoupení Dua docentky. Děti si 
užívaly lampionový průvod, během 
kterého dorazil také svatý Martin na 
bílém koni. Velký sál Koruny zapl-
nili do posledního místa příznivci 
kapely Marsyas. 

(red)

Fo
to

: P
et

r 
B

u
če

k

Fo
to

: P
et

r 
B

u
če

k
Fo

to
: P

et
r 

B
u

če
k

Fo
to

: P
et

r 
B

u
če

k

Fo
to

: P
av

lín
a 

H
o

lá

Fo
to

: J
an

a 
H

ej
ro

vá
Fo

to
: J

an
a 

H
ej

ro
vá

Události 28. října uctila radnice se školou u pomníku na 
nám. Osvoboditelů.

Žáci základní školy si připomněli významné osobnosti spojené se sametovou revolucí.

Den válečných veteránů doprovodila píseň Tipperary.

Děti se dočkaly sv. Martina na bílém koni.

ZVA 12-28 Duo docentky

Mahuki Vzpomínka na Marsyas

|12|RADOTÍNSKÉ NOVINY


